
* Priklausomai nuo įdiegtos programinės įrangos arba mobiliojo ryšio operatoriaus ar šalies kai kurie 
aprašymai šioje instrukcijoje gali netikti jūsų telefonui.

* Priklausomai nuo šalies jūsų telefonas ir priedai gali skirtis nuo šioje instrukcijoje pateiktų iliustracijų.

e Web
.samsungmobile.com

Printed in Korea
Code No.:GH68-08463A

Lithuanian. 11/2005. Rev. 1.0

World Wid
http://www



SGH-E330N
Vartotojo vadovas



Visada laikykitės saugaus vairavimo taisyklių
Nesinaudokite mobiliuoju telefonu vairuodami. Pirmiausia 
sustokite. 

Telefoną išjunkite pildami degalus.
Nenaudokite telefono degalų pildymo vietose (degalinėse) 
arba netoli degalų ir chemikalų.

Išjunkite lėktuve
Belaidžiai telefonai gali sukelti trukdžius. Telefoną naudoti 
skrydžio metu yra neteisėta ir pavojinga.

Išjunkite telefoną būdami greta medicinos įrangos
Ligoninėse ar sveikatos priežiūros įstaigose gali būti 
naudojama įranga, jautri išorinėms radijo dažnių bangoms. 
Vadovaukitės galiojančiais nurodymais ir taisyklėmis.
Svarbi
saugos

informacija
Nesilaikyti toliau pateikt saugos priemoni gali 
bti pavojinga ar neteista.



Svarbi saugos inform
acija

1

Telefoną laikykite vaikams neprieinamose vietose

Telefoną ir visas jo dalis, įskaitant priedus, laikykite vaikams 
nepasiekiamose vietose.

Priedai ir akumuliatoriai

Naudokite tik "Samsung" patvirtintus priedus ir akumuliatorius. 
Naudojant nepatvirtintus priedus gali būti pažeistas jūsų 
telefonas ir tai gali būti pavojinga.

Kvalifikuotas aptarnavimas
Taisyti šį telefoną gali tik kvalifikuotų tarnybų specialistai.

Išsamesnės informacijos apie saugumą ieškokite "Sveikatos ir 
saugos informacija" žr. 65 psl.

•  Telefonas gali susprogti, jei akumuliatorius pakeliamas
    kitu netinkamo tipo akumuliatoriumi.
•  Panaudotus akumuliatorius išmeskite laikydamiesi
    gamintojo instrukciją.
Trikdymas

Trikdymai gali pabloginti bet kurio belaidžio telefono 
eksploatacines charakteristikas.

Laikykitės specialių taisyklių

Laikykitės visų galiojančių vietinių nuostatų ir visada išjunkite 
telefoną vietose, kuriose draudžiama jį naudoti ar kai jis gali 
kelti trikdžius ar pavojų.

Atsparumas vandeniui

Jūsų telefonas nėra atsparus vandeniui. Laikykite jį sausoje 
vietoje. 

Praktiškas naudojimas

Naudokite tik įprastu būdu (laikydami prie ausies). Kai 
telefonas išjungtas, jo antenos nelieskite be reikalo. 

Pagalbos skambučiai

Įveskite vietinį pagalbos numerį ir paspauskite mygtuką .



• Paprastas, kompaktiškas dizainas su vidine antena
"Samsung" efektyvi vidinės antenos technologija 
užtikrina geriausią garso kokybę nenaudojant 
erzinančios išorinės antenos.

Specialios telefono funkcijos

• Fotoaparatas
Telefone įmontuotą fotoaparatą 
naudokite nuotraukoms fotografuoti.

• WAP naršyklė
Bevielė prieiga prie interneto suteikia 
galimybę matyti naujausią informaciją ir 
įvairius medijos failus.
2

Apie šį vadovą
Šiame vartotojo vadove pateikiama glausta informacija apie 
telefono naudojimą. Jei norite greitai išmokti pagrindines 
telefono funkcijas, žiūrėkite skyrius "Pradžia" ir "Žingsnis už 
telefono ribų".

Šiame vadove naudojamos šios instrukcijų piktogramos:  

Parodo, kad reikia atkreipti dėmesį į toliau 
pateiktą informaciją apie saugumą ar telefono 
funkcijas.

Parodo, kad papildomos informacijos rasite 
nurodytuose puslapiuose.

  → Parodo, kad norint pasiekti nurodytą pasirinktį 
reikia paspausti naršymo mygtukus ir tada ją 
pasirinkti.

  [     ] Parodo telefono mygtuką. Pavyzdžiui, [ ].

  <    > Parodo programinį mygtuką, kurio funkcija 
rodoma telefono ekrane. Pavyzdžiui, <Meniu>.



3

Specialios telefono funkcijos

• Kalendorius ir darbų sąrašas
Sekite savo kasdienius ir mėnesinius 
tvarkaraščius bei užduotis.

• Balso įrašymas
Įrašykite balso įrašus ar garsus.

• Java
Mėgaukitės įdiegtais Java™ žaidimais 
ir atsisiskite naują.

• Laikmatis ir chronometras
Skaičiuokite laiką, likusį iki tam tikro 
įvykio, ar laiką, kurio reikia užduočiai ar 
darbui atlikti.
• Balso aiškumas
Balso aiškumo funkciją naudokite pokalbio garsui ir 
aiškumui padidinti net būdami minioje.

• Telefonų knyga
Išsaugokite kontaktų namų, biurų arba 
mobiliųjų telefonų numerius.

• Sužinokite, kas skambina, matydami 
skambintojo ID nuotrauką
Pamatykite, kas jums skambina, nes 
ekrane rodoma skambintojo nuotrauka.

• Daugialypių žinučių paslauga (MMS)
Siųskite ir priimkite MMS žinutes su tekstu, 
paveikslėliais ir garsais.



4

Turinys
Išpakavimas  6

Įsitikinkite, kad turite visas dalis

Jūsų telefonas  6

Mygtukai, funkcijos ir vietos

Pradžia  7

Pirmi telefono naudojimo veiksmai

Telefono paruošimas ir įkrovimas............................................... 7
Įjungimas ar išjungimas .............................................................. 8
Mygtukai ir ekranas .................................................................... 9
Meniu funkcijų pasiekimas........................................................ 11
Telefono pritaikymas sau.......................................................... 12
Skambinimas ir atsiliepimas į skambučius ............................... 13

Žingsnis už telefono ribų  14

Pradėkite naudotis nuo savo kameros, muzikos, žaidimų ir kitų 
specialiųjų funkcijų

Fotoaparato naudojimas........................................................... 14
Naršymas internete .................................................................. 15

Telefonų knygos naudojimas ...................................................  15
Žinučių siuntimas .....................................................................  16
Žinučių peržiūra .......................................................................  17
Tvarkaraščio tvarkymas...........................................................  18

Teksto įvedimas  19

ABC, T9, skaičių ir simbolių režimai

Skambinimo funkcijos  22

Sudėtingesnės skambinimo funkcijos

Meniu funkcijos  27

Visos meniu funkcijos yra išvardytos

Problemų sprendimas  63

Sveikatos ir saugos informacija  65

Turinys  72



5

auskite <Meniu>.

36 p.
36 p.
37 p.
37 p.
37 p.
39 p.
41 p.
42 p.

7  Užrašinė (tęsinys)
8  Keitiklis 
9  Laikmatis
10  Chronometras

54 p.
54 p.
55 p.

8  Kamera 55 p.
1  Nufotografuoti ir išsiųsti
2  Mano nuotraukos
3  Mano albumai
4  Trinti viską
5  Nustatymai
6  Atminties būsena

55 p.
58 p.
59 p.
59 p.
59 p.
59 p.

9  Telefono nustatymai 60 p.
1  Ekranas
2  Pasisveikinimo žinutė
3  Kalba
4  Sauga
5  Automatinis perrinkimas
6  Balso aiškumas
7  Aktyvusis dangtelis
8  Šoninis mygtukas
9  Atsil. bet kuris
10  Nustatyti iš naujo

60 p.
60 p.
61 p.
61 p.
62 p.
62 p.
62 p.
62 p.
62 p.
63 p.

odomas, jei tik palaiko SIM kortel.

Telefonui veikiant laukimo režimu, 
paspauskite <Tel.kn.>.

1  Telefonų knyga 27 p.

1  Rasti vardą
2  Pridėti įrašą
3  Peržiūrėti spartųjį sąrašą
4  Viską nukopijuoti į telefoną
5  Trinti viską

27 p.
28 p.
29 p.
29 p.
29 p.

2  Valdymas 30 p.

1  Nustatyti savo numerį
2  Grupės
3  Atminties būsena

30 p.
30 p.
30 p.

3  Paslaugos 30 p.

1  Paslaugų katalogas 31 p.
Men
Jei norite pas

1  SIM AT*

2  Skambuč
1  Neatsakyt
2  Gauti skam
3  Rinkti num
4  Trinti viską
5  Skambuči
6  Skambuči
3  Tinklo pa
1  Skambuči
2  Skambuči
3  Laukiantis
4  Tinklo pas
5  Skambina

atpažinim
6  Bangos pa
7  Naudojam
4  Garso nu
1  Gaunami 
2  Žinutės 
3  Maitinima

išjungtas
4  Prisijungim
5  Mygtuko s
ignalas 36 p. 7  Skaičiuotuvas 54 p.
slaugos 33 p.
ų nukreipimas
ų uždraudimas
 skambutis
irinkimas
nčio 
as
sirinkimas
a linija*

33 p.
33 p.
34 p.
34 p.
34 p.

35 p.
35 p.

statymai 35 p.
skambučiai

s įjungtas/

o signalas

35 p.
36 p.
36 p.

36 p.

5  Balso paštas
6  Išsiuntinėti
7  Nustatymai
8  Atminties būsena

42 p.
42 p.
43 p.
44 p.

6  Pramogų aplankas 45 p.
1  Interneto paslaugos
2  Pramogos
3  JAVA pasaulis

45 p.
47 p.
48 p.

7  Užrašinė 49 p.
1  Naujas įrašas
2  Kalendorius
3  Darbų sąrašas
4  Laikrodis
5  Žadintuvas
6  Balso įrašymas

49 p.
50 p.
51 p.
51 p.
52 p.
53 p.

* R
iu funkcijų apžvalga
iekti meniu režimą, telefonui veikiant laukimo režimu, pasp

31 p.

ių įrašai 31 p.
i skambučiai

bučiai
eriai

ų laikas
ų kainos*

31 p.
31 p.
31 p.
32 p.
32 p.
32 p.

4  Garso nustatymai (tęsinys)
6  Minutės signalas
7  Tylusis režimas
8  Įspėjimai skambinant

5  Žinutės
1  Trumpoji žinutė
2  Daugialypė žinutė
3  Naujienų žinutė
4  Standartinės žinutės



as

Garsiakalbis

Ekranas

Maitinimo įjungimo, 
išjungimo ir išėjimo 
iš meniu mygtukas

Skaitiniai ir 
raidiniai mygtukai

Dešinysis programinis 
mygtukas

Mikrofonas

Tinklo prieigos / 
patvirtinimo mygtukas

Atšaukimo ir 
taisymo mygtukas

Fotoaparato
mygtukas

Išorinis 
ekranas

KameraNaršymo mygtukai
(Aukštyn/Žemyn/
Kairėn/Dešinėn)
6

Išpakavimas
Įsitikinkite, kad turite visas dalis

Įvairių priedų galite įsigyti iš vietinio 
"Samsung" pardavėjo.

        Telefonas    Kelioninis įkroviklis

    Akumuliatorius   Vartotojo vadovas

Dalys, gaunamos su telefonu, ir 
"Samsung" tiekėjo pateikiami priedai 
gali skirtis, tai priklauso nuo šalies ar 
paslaugų teikėjo.

Jūsų telefon
Mygtukai, funkcijos ir vietos

Kairysis
programinis

mygtukas
Garso mygtukai

Rinkimo mygtukas

Specialiųjų
funkcijų mygtukai

Ausinių jungtis



7

  Įdėkite akumuliatorių.   Kelioninį adapterį įjunkite 
 į telefoną.

  Adapterį įjunkite į standartinį kintamosios srovės sieninį 
lizdą.

  Kai telefono akumuliatorius visiškai įkrautas (tai rodo 
akumuliatoriaus įkrovimo piktograma), iš elektros 
maitinimo lizdo ištraukite adapterį.

4
Pradžia
Pirmi telefono naudojimo veiksmai
SIM kortelės informacija
Kai pasirašote mobiliojo ryšio telefono abonento sutartį, 
gaunate įdedamą SIM (Subscriber Identity Module – abonento 
identifikavimo modulis) kortelę, kurioje įrašyta tokia 
informacija, kaip jūsų PIN kodas ir prieinamos papildomos 
funkcijos.

Telefono paruošimas ir įkrovimas
  Išimkite akumuliatorių.

Jei telefonas jau įjungtas, 
pirmiausia jį išjunkite 
palaikydami nuspaustą 
mygtuką [ ].

  Įdėkite SIM kortelę.

Įsitikinkite, kad kortelės 
geltonos spalvos kontaktai 
nukreipti į telefoną.

1 2

3

5

6



Pradžia

Įjungimas ar išjungimas
Įjungimas

Telefono neįjunkite, 
kai draudžiama juo 
naudotis.

1. Atidarykite telefoną.

2. Paspauskite ir palaikykite [ ], kad 
įjungtumėte telefoną.

3. Jei reikia, įveskite PIN kodą ir 
paspauskite <Gerai>.

Išjungimas 1. Atidarykite telefoną.

2. Paspauskite ir palaikykite [ ].
8

Senkančio akumuliatoriaus indikatorius

Kai akumuliatorius išsenka:
• pasigirsta perspėjimo signalas,
• ekrane parodoma senkančio akumuliatoriaus žinutė ir
• pradeda mirksėti tuščio akumuliatoriaus piktograma .

Jei akumuliatoriuje yra per mažai energijos, telefonas 
automatiškai išsijungia. Akumuliatorių įkraukite. 

  Adapterį ištraukite iš telefono.7



9

Pradžia
Mygtukas (-ai) Aprašymas

Ekrane ištrina simbolius.
Telefonui veikiant meniu režimu, grąžina į 
ankstesnį meniu lygį.
Laukimo režimu paspauskite ir laikykite 
nuspaudę prieiti prie meniu Naujas įrašas.

Baigia pokalbį. 
Laikykite nuspaustą, jei norite telefoną įjungti 
arba išjungti.
Telefonui veikiant meniu režimu, atšaukia įvestį 
ir grąžina telefoną į laukimo režimą.

Įveda skaičius, raides ir kai kuriuos 
specialiuosius simbolius.
Laukimo režimu paspauskite ir laikykite 
nuspaudę [1], kad prieitumėte prie savo balso 
pašto. Laikykite nuspaudę [0], kad įvestumėte 
tarptautinį kodą.

Įveda specialiuosius simbolius.
Laukimo režimu paspauskite ir laikykite 
nuspaudę [ ], kad įjungtumėte arba 
išjungtumėte tylųjį režimą. Laikykite nuspaudę 
mygtuką [ ], jei norite įterpti tarpą tarp skaičių.
Mygtukai ir ekranas
Mygtukas (-ai) Aprašymas

Atlieka funkciją, nurodytą apatinėje ekrano 
eilutėje.

Telefonui veikiant laukimo režimu, atitinkamai 
atidaromi šie meniu.
• Aukštyn: Kamera
• Žemyn: Kalendorius
• Kairėn: Pasirinktis Sukurti, esanti meniu 

Trumpoji žinutė
• Dešinėn: Gaunami skambučiai
Telefonui veikiant meniu režimu, juda meniu 
pasirinktimis.

Telefonui veikiant laukimo režimu, paleiskite 
interneto naršyklę.
Esant meniu režimui, pasirinkite pažymėtą 
meniu funkciją arba patvirtinkite įvestį.

Skambina ar atsiliepia į skambutį.
Telefonui veikiant laukimo režimu, parodo 
paskutinį rinktą numerį, praleistą ar priimtą 
skambutį.



Pradžia

Piktogramos Gaunamo signalo stiprumas
Vyksta pokalbis
Esate už ryšio zonos ribų; skambinti 
ar priimti skambučių negalite
Nauja tekstinė žinutė
Nauja daugialypė žinutė
Nauja balso pašto žinutė
Nustatytas žadintuvas
Suaktyvinta skambučių nukreipimo 
funkcija 33 p.
GPRS tinklas
Namų zona, jei esate užsisakę 
atitinkamą paslaugą
Darbo zona, jei esate užsisakę 
atitinkamą paslaugą
Suaktyvintas tylusis režimas 13 p.
Nustatyta, kad skambinant vibruotų 

35 p.
Akumuliatoriaus energijos lygis
10

Ekranas

Mygtukas (-ai) Aprašymas

Reguliuoja telefono garsą.
Telefonui veikiant laukimo režimu, reguliuoja 
klaviatūros signalų garsumą.

 

Telefonui veikiant laukimo režimu, palaikykite 
nuspaudę, kad įjungtumėte fotoaparatą.
Telefonui veikiant fotoaparato režimu 
fotografuoja.

Išdėstymas

Tekstas ir grafika
rodo žinutes, instrukcijas 
ir įvestą informaciją.

Programinių mygtukų 
funkcijų indikatoriai
parodo dviem 
programiniams mygtukams 
priskirtas funkcijas.

Piktogramos
rodo įvairias piktogramas.

Meniu              Tel.kn.



11

Pradžia

Funkcijos 
pasirinkimas

1. Spustelėkite atitinkamą programinį 
mygtuką.

2. Spauskite naršymo mygtukus, jei 
norite eiti prie ankstesnės ar kitos 
pasirinkties.

3. Spauskite <Rinktis>, <Gerai> arba 
mygtuką [ ], jei norite patvirtinti 
rodomą funkciją arba pažymėtą 
pasirinktį.

4. Jei norite išeiti, pasirinkite vieną iš 
šių būdų:
• Paspauskite < > arba [C], kad 

grįžtumėte vienu lygiu atgal.
• Paspauskite [ ], kad 

grįžtumėte į laukimo režimą.

Sparčiųjų 
mygtukų 
naudojimas

Paspauskite skaičių mygtuką, atitinkantį 
norimą pasirinktį. Rodyklės numeriui 10 
paspauskite [0].
Meniu funkcijų pasiekimas
Programinių 
mygtukų 
naudojimas

Programinių mygtukų vaidmuo skiriasi 
atsižvelgiant į jūsų naudojamą funkciją. 
Apatinėje ekrano eilutėje rodoma jų 
dabartinė funkcija.

Paspauskite 
kairįjį programinį 
mygtuką, kad 
pasiektumėte 
Meniu režimą.

Paspauskite 
dešinįjį programinį 
mygtuką, kad 
pasiektumėte 
Telefonų knyga 
meniu.

Meniu        Tel. kn.



Pradžia

Galite nustatyti laukimo režimo ekrano 
foną.
1. Telefonui veikiant laukimo režimu, 

paspauskite <Meniu> ir pasirinkite 
Telefono nustatymai → Ekranas → 
Tapetai.

2. Pasirinkite Numatytieji ekrano 
fonai, Nuotraukos arba Atsisiųsti 
paveikslėliai.

3. Pasirinkite paveikslėlį.

Galima pakeisti rodomų elementų, 
pavyzdžiui, pavadinimų ir žymėjimo 
juostelių, spalvą.
1. Telefonui veikiant laukimo režimu, 

paspauskite <Meniu> ir pasirinkite 
Telefono nustatymai → Ekranas → 
Išvaizda.

2. Pasirinkite spalvų gamą.

Laukimo režimo 
ekrano fonas

Meniu režimo 
išvaizdos spalva
12

Telefono pritaikymas sau

1. Telefonui veikiant laukimo režimu, 
paspauskite <Meniu> ir pasirinkite 
Telefono nustatymai → Kalba → 
Teksto kalba.

2. Pasirinkite kalbą.

1. Telefonui veikiant laukimo režimu, 
paspauskite <Meniu> ir pasirinkite 
Garso nustatymai → Gaunami 
skambučiai.

2. Pasirinkite Numatytos melodijos 
arba Mano garsai.

3. Pasirinkite skambučio melodiją.

Naudojama kalba

Skambučio 
melodija



13

Pradžia
-

Skambinimas ir atsiliepimas į skambučius

4. Dar kartą įveskite naują slaptažodį ir 
paspauskite <Gerai>.

5. Pasirinkite Telefono užraktas.
6. Pasirinkite Įjungti.
7. Įveskite slaptažodį ir paspauskite 

<Gerai>.

1. Įveskite vietovės kodą ir telefono 
numerį.

2. Paspauskite mygtuką [ ].
3. Jei norite baigti pokalbį, paspauskite 

[ ].

Skambinimas
Telefoną galite perjungti į tylųjį režimą, 
kad jūsų telefono garsas netrukdytų 
aplinkiniams. 
Telefonui veikiant laukimo režimu, 
paspauskite ir palaikykite [ ].

Telefono slaptažodis gali apsaugoti nuo 
neleistino telefono naudojimo. Įjungę 
telefoną, turėsite įvesti slaptažodį.
1. Telefonui veikiant laukimo režimu, 

paspauskite <Meniu> ir pasirinkite 
Telefono nustatymai → Sauga → 
Pakeisti slaptažodį.

2. Įveskite numatytąjį slaptažodį 
00000000 ir paspauskite <Gerai>.

3. Įveskite naują slaptažodį nuo 4 iki 8 
skaitmenų ir paspauskite <Gerai>.

Tylusis režimas

Telefono 
užrakinimas



Žingsnis už telefono ribų
Pradėkite naudotis nuo savo kameros, muzikos, žaidimų ir kitų 
specialiųjų funkcijų

Fotoaparato naudojimas

1. Atidarykite telefoną.
2. Telefonui veikiant laukimo režimu, 

paspauskite ir palaikykite [ ], kad 
įjungtumėte fotoaparatą.

3. Objektyvą nukreipkite į objektą ir 
pakoreguokite vaizdą.

4. Paspauskite [ ], kad 
nufotografuotumėte. Nuotrauka 
išsaugoma automatiškai.

5. Paspauskite [C], jei norite 
nufotografuoti dar vieną nuotrauką.

Fotografavimas
14

1. Kai telefonas skambina, 
paspauskite [ ].

2. Jei norite baigti pokalbį, paspauskite 
[ ].

Paspauskite [ / ].

Atsakymas į 
skambutį

Garsumo 
reguliavimas 
pokalbio metu



15

Žingsnis už telefono ribų

Telefonų knygos naudojimas

• Jei norite grįžti į ankstesnį puslapį, 
paspauskite <Atgal> arba [C].

• Norėdami prieiti prie naršyklės 
pasirinkčių, paspauskite <Meniu> ir 
pasirinkite Naršyklės meniu. 

Į telefono atmintį
1. Telefonui veikiant laukimo režimu, 

įveskite telefono numerį ir 
paspauskite <Įrašyti>.

2. Pasirinkite Telefonas.
3. Pasirinkite numerio tipą. 
4. Įveskite vardą ir paspauskite 

<Gerai>.

Įrašo įtraukimas
Naršymas internete
Naudodamiesi vidine WAP (belaidžio programų protokolo) 
naršykle, galite lengvai prisijungti prie belaidžio žiniatinklio ir 
gauti įvairiausių atnaujintų paslaugų bei informacijos, be to, 
galite atsisiųsti norimos medžiagos.

1. Telefonui veikiant laukimo režimu, 
paspauskite [Aukštyn].

2. Pasirinkite Mano nuotraukos.
3. Pasirinkite norimą nuotrauką.

Telefonui veikiant laukimo režimu, 
paspauskite [ ].

• Jei norite judėti naršyklės 
elementais, spauskite [Aukštyn] 
arba [Žemyn]. 

• Jei norite elementą pasirinkti, 
paspauskite < >.

Nuotraukos 
peržiūra

Naršyklės 
paleidimas

Tinklo naršymas



Žingsnis už telefono ribų

Žinučių siuntimas

1. Telefonui veikiant laukimo režimu, 
paspauskite [Kairėn].

2. Įveskite žinutės tekstą.
3. Paspauskite <Variant.> ir 

pasirinkite Siųsti.
4. Įveskite adresato numerį ir 

paspauskite <Gerai>.
5. Paspauskite <Siųsti>, kad žinutę 

išsiųstumėte.

1. Telefonui veikiant laukimo režimu, 
paspauskite <Meniu> ir pasirinkite 
Žinutės → Daugialypė žinutė → 
Sukurti.

2. Pasirinkite Veikėjas.
3. Įveskite žinutės temą ir paspauskite 

<Gerai>.

Tekstinės žinutės 
(SMS) siuntimas

Daugialypės 
žinutės (MMS) 
siuntimas
16

Į SIM kortelę
1. Telefonui veikiant laukimo režimu, 

įveskite telefono numerį ir 
paspauskite <Įrašyti>.

2. Pasirinkite SIM kortelė.
3. Įveskite vardą ir paspauskite 

<Gerai>.
4. Jei reikia, pakeiskite vietos numerį ir 

paspauskite <Gerai>.

1. Telefonui veikiant laukimo režimu, 
paspauskite <Tel.kn.> ir pasirinkite 
Rasti vardą.

2. Pasirinkite įrašą.
3. Pasirinkite numerį ir paspauskite 

[ ], jei norite jį surinkti, arba 
paspauskite <Variant.>, jei norite 
pereiti prie pasirinkčių.

Įrašo įtraukimas
(tęsinys)

Įrašo radimas



17

Žingsnis už telefono ribų
Žinučių peržiūra

Kai parodomas pranešimas:

Paspauskite <Rodyti>. Parodoma 
žinutė.

Iš meniu Gautos žinutės:
1. Telefonui veikiant laukimo režimu, 

paspauskite <Meniu> ir pasirinkite 
Žinutės → Trumpoji žinutė → 
Gautos žinutės.

2. Pasirinkite žinutę.

Kai parodomas pranešimas:
1. Paspauskite <Rodyti>.
2. Paspauskite <Variant.> ir pasirinkite 

Atnaujinti. Parodoma žinutė.

Tekstinės žinutės 
peržiūra

Daugialypės 
žinutės peržiūra
4. Pasirinkite Paveikslėlis arba 
Garsas.

5. Pridėkite paveikslėlį arba garso 
įrašą.

6. Pasirinkite Žinutė.
7. Įveskite žinutės tekstą.
8. Paspauskite <Vari.> ir pasirinkite 

Atlikta.
9. Paspauskite <Vari.> ir pasirinkite 

Siųsti.
10. Pasirinkite adresato tipą arba raskite 

numerį Telefonų knygoje ar žinučių 
žurnale.

11. Įveskite adresato numerį arba 
adresą ir paspauskite <Gerai>.

12. Paspauskite <Siųsti>, kad žinutę 
išsiųstumėte.



Žingsnis už telefono ribų

4. Pasirinkite datą.
5. Įveskite įrašo laiką ir paspauskite 

<Gerai>.
6. Paspauskite <Taip>, jei norite 

nustatyti garsinį signalą.
7. Įveskite laiką, kada garsinis signalas 

turėtų skambėti, ir paspauskite 
<Gerai>.

8. Pasirinkite garsinio signalo toną.

1. Telefonui veikiant laukimo režimu, 
paspauskite [Žemyn].

2. Pasirinkite datą.
3. Šios dienos tvarkaraščių ieškokite 

spausdami mygtukus [Kairėn] arba 
[Dešinėn].

Tvarkaraščio 
atidarymas
18

Tvarkaraščio tvarkymas

Iš meniu Gautos žinutės:
1. Telefonui veikiant laukimo režimu, 

paspauskite <Meniu> ir paspauskite 
Žinutės → Daugialypė žinutė → 
Gautos žinutės.

2. Pasirinkite žinutę.

1. Telefonui veikiant laukimo režimu, 
paspauskite ir palaikykite [1].

2. Sekite sistemos pateikiamas 
instrukcijas.

1. Telefonui veikiant laukimo režimu, 
paspauskite ir palaikykite [C].

2. Įveskite įrašo turinį ir paspauskite 
<Gerai>.

3. Pasirinkite įrašo tipą.

Daugialypės 
žinutės peržiūra 
(tęsinys)

Balso pašto 
atidarymas

Naujo įrašo 
kūrimas



19

ABC režimo naudojimas
Spauskite tinkamą mygtuką, kol ekrane atsiras 
pageidaujamas simbolis ar raidė.

Mygtukas
Raidžių ir simbolių rodymo tvarka

Didžiosios raidės Mažosios raidės
1 . , - ? ! ’ @ : 1
2 A B C 2 a b c 2
3 D E F 3 d e f 3
4 G H I 4 g h i 4
5 J K L 5 j k l 5
6 M N O 6 m n o 6
7 P Q R S 7 p q r s 7
8 T U V 8 t u v 8
9 W X Y Z 9 w x y z 9
0 0
Teksto įvedimas
ABC, T9, skaičių ir simbolių režimai
Rašydami žinutes, darydami įrašus telefonų knygoje ar 
užrašinėje, tekstą galite įvesti naudodami ABC, T9, skaičių ar 
simbolių režimus.

Teksto įvesties režimo pakeitimas
• Paspauskite ir laikykite nuspaudę dešinįjį programinį 

mygtuką, kad pasirinktumėte norimą režimą.

• Paspauskite ir laikykite paspaudę dešinįjį programinį 
mygtuką, jei norite iš T9 režimo perjungti į ABC režimą ir 
atvirkščiai.

• Paspauskite ir laikykite paspaudę mygtuką [ ], jei norite 
perjungti į Simbolių režimą.

• Paspauskite ir laikykite paspaudę mygtuką [ ], jei norite 
perjungti į Skaičių režimą.

: ABC režimas : T9 režimas
: Skaičių režimas Nėra režimo: Simbolių režimas



Teksto įvedimas

T9 režimo naudojimas
T9 – tai nuspėjamo teksto įvesties režimas, leidžiantis įvesti 
bet kurią raidę paspaudžiant mygtuką vieną kartą.

Žodžio įvedimas telefonui veikiant T9 režimu
1. Pradėdami įvesti žodį, paspauskite vieną iš [2]–[9] 

mygtukų. Kiekvienai raidei spauskite mygtuką vieną kartą. 
Pavyzdžiui, norėdami įvesti Hello, paspauskite [4], [3], [5], 
[5] ir [6]. 
T9 režimas nuspėja jūsų rašomą žodį ir kiekvieną kartą 
spaudžiant mygtuką jis gali keistis.

2. Prieš redaguodami ar trindami simbolius, įveskite visą 
žodį.

3. Kai pasirodo teisingas žodis, pereikite prie 4 žingsnio. 
Priešingu atveju, norėdami pamatyti kitus pasirenkamus 
žodžius, spauskite [0]. Norėdami įvesti Of arba Me, 
naudokite [6] ir [3].

4. Norėdami palikti tarpą ir įvesti kitą žodį, paspauskite [ ].
20

Patarimai naudojant ABC režimą
• Jei norite tą pačią raidę įvesti du kartus arba kitą raidę tuo 

pačiu mygtuku, luktelėkite, kol žymeklis automatiškai 
pasislinks į dešinę, arba paspauskite dešinįjį mygtuką. 
Tada įveskite kitą raidę.

• Norėdami palikti tarpelį, paspauskite [ ].
• Norėdami perjungti didžiųjų arba mažųjų raidžių registrą, 

paspauskite [ ]. Galimi rašymo didžiosiomis 
raidėmis ( ), mažosiomis raidėmis (indikatoriaus nėra) ir 
pirmosios didžiosios raidės ( ) rašymo režimai.

• Žymeklis perkeliamas spaudžiant naršymo mygtukus. 
• Norėdami po vieną ištrinti simbolius, paspauskite [C]. 

Jei norite ištrinti visą tekstą ekrane, paspauskite ir 
laikykite [C].



Teksto įvedim
as    

21

3. Paspauskite <Tikrinti>.
4. Įsijungę ABC režimą, įveskite norimą žodį ir paspauskite 

<Gerai>.

Skaičių režimo naudojimas
Skaičių režimo naudojimas suteikia galimybę įvesti skaičius. 
Paspauskite mygtukus, atitinkančius norimus skaičius.

Simbolių režimo naudojimas
Simbolių režimo naudojimas suteikia galimybę įvesti simbolius.

Norėdami... Paspauskite...

matyti daugiau simbolių [Aukštyn] arba [Žemyn]. 

įvesti simbolį atitinkamo skaitmens mygtuką.

ištrinti simbolį(-ius) [C]. 

įvesti simbolį(-ius) <Gerai>.
Patarimai naudojant T9 režimą
• Norėdami automatiškai padėti tašką arba apostrofą, 

paspauskite [1].
• Norėdami perjungti kitos raidės(-ių) registrą telefonui 

veikiant T9 režimu, paspauskite [ ]. Galimi rašymo 
didžiosiomis raidėmis ( ), mažosiomis raidėmis 
(indikatoriaus nėra) ir pirmosios didžiosios raidės ( ) 
rašymo režimai.

• Žymeklis perkeliamas spaudžiant naršymo mygtukus. 
• Norėdami po vieną ištrinti simbolius, paspauskite [C]. 

Jei norite ištrinti visą tekstą ekrane, paspauskite ir 
laikykite [C].

Naujo žodžio įtraukimas į T9 žodyną.
Kai kurioms kalboms ši funkcija netaikoma.
1. Įveskite žodį, kurį norite įtraukti.
2. Paspaudę [0] pamatysite kitus pasirenkamus žodžius. Kai 

nebelieka pasirenkamų žodžių, apatinėje eilutėje pasirodo 
užrašas Tikrinti. 



Paskutinių skambučių numerių perrinkimas
1. Telefonui veikiant laukimo režimu, norėdami pamatyti 

paskutinių skambučių sąrašą, paspauskite [ ].
2. Pereikite prie reikiamo numerio ir paspauskite [ ].

Skambinimas telefonų knygos numeriu
Išsaugoję numerį, galite jį surinkti pažymėdami jį telefonų 
knygoje. 27 p.
Taip pat, naudodamiesi greitojo rinkimo funkcija, galite priskirti 
dažniausiai naudojamus numerius skaičių klavišams. 29 p.
SIM kortelėje esančio numerio rinkimas
1. Telefonui veikiant laukimo režimu, įveskite norimo telefono 

numerio įrašo vietos numerį ir paspauskite [ ].
2. Peržiūrėkite kitus numerius.
3. Norėdami surinkti reikiamą numerį, paspauskite <Rinkti> 

arba [ ].
22

Skambinimo funkcijos
Sudėtingesnės skambinimo funkcijos

Skambinimas
1. Telefonui veikiant laukimo režimu, įveskite vietovės kodą ir 

telefono numerį.
2. Paspauskite [ ].

Skambinimas į užsienį
1. Telefonui veikiant laukimo režimu, paspauskite ir 

palaikykite [0]. Atsiras simbolis +.
2. Surinkite šalies, vietovės kodą ir numerį, tada 

paspauskite [ ].

•  Norėdami ištrinti paskutinį skaičių, paspauskite [C],
    norėdami viską ištrinti, paspauskite ir palaikykite [C].
    Norėdami pataisyti neteisingą skaičių, galite perkelti
    žymeklį.
•  Paspauskite ir laikykite paspaudę mygtuką [ ], jei norite
    įterpti tarpą tarp skaičių.



Skam
binim

o funkcijos    

23

Praleistų skambučių peržiūra
Jei yra praleistų skambučių, ekrane parodomas jų skaičius.
1. Paspauskite <Pralei.>.
2. Jei reikia, peržiūrėkite praleistus skambučius.
3. Norėdami surinkti reikiamą numerį, paspauskite [ ].

Ausinių naudojimas
Naudokitės ausinėmis, kai norite skambinti arba atsakyti į 
skambučius, nelaikydami rankoje telefono. 
Ausinių kištuką įkiškite į lizdą kairėje telefono pusėje. 
Ausinių mygtukai veikia taip:

Norėdami... Paspauskite...

pakartoti paskutinį skambutį mygtuką du kartus.

atsiliepti ir laikykite mygtuką.

baigti pokalbį ir laikykite mygtuką.
Pokalbio pabaiga
Uždarykite telefoną arba paspauskite [ ].

Atsiliepimas
Jei jums kas nors skambina, telefonas skamba ir rodo 
gaunamo skambučio paveikslėlį. 
Jei norite atsiliepti, paspauskite <Priimti> arba [ ].

Patarimai atsiliepiant
• Kai įjungta funkcija Atsil. bet kuris, galite spausti bet kurį 

mygtuką, išskyrus [ ]. 62 p.
• Kai funkcija Aktyvusis dangtelis įjungta, norėdami 

atsiliepti paprasčiausiai atidarykite telefoną.
• Norėdami skambutį atmesti, paspauskite [ ]. 
• Paspauskite ir laikykite paspaudę mygtuką [ / ], jei norite 

atmesti skambutį arba pritildyti skambėjimo toną, 
priklausomai nuo Šoninis mygtukas nustatymo. 62 p.



Skambinimo funkcijos

Pokalbio atidėjimas ir atnaujinimas
Norėdami atidėti pokalbį ar jį atnaujinti, paspauskite 
<Variant.> ir pasirinkite Atidėti arba <Ieškoti>.

Skambinimas antruoju numeriu
Jei jūsų tinklas tai palaiko, galite skambinti antruoju numeriu.
1. Norėdami atidėti skambutį, paspauskite <Variant.> ir 

pasirinkite Atidėti.
2. Antruoju numeriu skambinkite įprastu būdu.
3. Norėdami pakeisti pokalbį, paspauskite <Keisti>.
4. Norėdami baigti atidėtąjį pokalbį, paspauskite <Variant.> 

ir pasirinkite Baigti atidėtą pokalbį.
5. Norėdami baigti dabartinį pokalbį, paspauskite [ ].

Atsiliepimas į antrą skambutį
Galite atsiliepti į gaunamą skambutį, jei jūsų tinklas tai palaiko 
ir yra įjungta laukiančio skambučio funkcija. 34 p. 
1. Jei norite atsiliepti, paspauskite [ ]. Pirmasis skambutis 

bus automatiškai atidedamas.
2. Norėdami pakeisti pokalbį, paspauskite <Keisti>.
24

Pasirinktys pokalbio metu
Pokalbio metu galite naudotis keliomis funkcijomis.

Garsumo reguliavimas pokalbio metu
Norėdami pakeisti garsiakalbio garsumą pokalbio metu, 
naudokite [ / ].
Norėdami padidinti garsumą, spauskite [ ], sumažinti – [ ].

Garsiakalbio naudojimas
Naudodamiesi telefonu kaip garsiakalbiu, galite kalbėti ir 
klausytis, kai telefonas yra netoli jūsų.
Paspauskite <Variant.> ir pasirinkite Garsiakalbis įj. arba 
Garsiakalb. išj.

Balso aiškumo funkcijos naudojimas
Ši funkcija pašalina papildomus garsus ir pagerina pokalbio 
kokybę, todėl pašnekovas gali jus gerai girdėti, net jei esate 
triukšmingoje vietoje.
Paspauskite <Variant.> ir pasirinkite Balso aiškumas įj. arba 
Balso aiškumas išj.



Skam
binim

o funkcijos    

25

Telefonų knygos naudojimas
Norėdami surasti ar išsaugoti įrašus, galite naudoti Telefonų 
knyga meniu. 27 p.
Paspauskite <Variant.> ir pasirinkite Telefonų knyga.

DTMF tonų sekos siuntimas
Dvigubo tono daugiadažnė operacija (DTMF) telefonuose 
naudojama, kai numerį norima rinkti tonais.
Įvedę visą siunčiamą numerį arba gavę jį iš savo telefono 
knygos, DTMF tonus galite siųsti kaip grupę. Ši funkcija 
naudinga, kai norite patvirtinti slaptažodį arba sąskaitos 
numerį automatizuotoje sistemoje, pvz., banko operacijų 
paslaugų sistemoje.
1. Kai esate prisijungę prie telefono paslaugų sistemos, 

paspauskite <Variant.> ir pasirinkite Siųsti DTMF.
2. Įveskite siunčiamą numerį ir paspauskite <Gerai>.

Norėdami susisiekti su atsakikliu arba naudotis 
kompiuterizuota atsiliepimo į skambučius sistema, turite 
pasirinkti Siuntimo mygtukai.
3. Norėdami baigti atidėtąjį pokalbį, paspauskite <Variant.> 
ir pasirinkite Baigti atidėtą pokalbį.

4. Norėdami baigti dabartinį pokalbį, paspauskite [ ].

Skambučio perdavimas
Jūs galite perduoti dabartinį skambutį atidėtam skambučiui, 
kad skambinantieji galėtų kalbėti tarpusavyje.
Paspauskite <Variant.> ir pasirinkite Perduoti.

Mikrofono išjungimas (begarsis režimas)
Jei norite, kad pašnekovas jūsų negirdėtų, galite laikinai 
išjungti mikrofoną.
Paspauskite <Variant.> ir pasirinkite Išjungti mikrofoną arba 
Įjungti mikrofoną.

Išjungimo arba siuntimo mygtukų signalai
Galite įjungti ir išjungti klaviatūros mygtukų signalą.
Paspauskite <Variant.> ir pasirinkite Išjungimo mygtukai 
arba Siuntimo mygtukai.



Skambinimo funkcijos

Konferenciniai pokalbiai 
Naudokite šią funkciją kai norite, kad konferenciniame, arba 
daugiašaliame pokalbyje dalyvautų iki šešių žmonių.
Norint naudoti šią funkciją, jūsų paslaugų teikėjas turi palaikyti 
konferencinių pokalbių paslaugą.

Konferencinio pokalbio nustatymas
1. Paskambinkite pirmajam dalyviui.
2. Paskambinkite antrajam dalyviui. Pirmasis skambutis bus 

automatiškai atidedamas.
3. Paspauskite <Variant.> ir pasirinkite Prisijungti prie 

konferencinio pokalbio. Pirmasis dalyvis įtraukiamas į 
konferencinį pokalbį.

4. Jei norite, galite skambinti kitam žmogui arba atsiliepti į 
skambutį.

5. Paspauskite <Variant.> ir pasirinkite Prisijungti prie 
konferencinio pokalbio.

6. Jei reikia, kartokite 4 ir 5 žingsnius.
26

Žinučių paslaugos naudojimas
Norėdami perskaityti gautą žinutę ar išsiųsti naują, galite 
naudoti meniu Žinutės. 37 p.
Paspauskite <Variant.> ir pasirinkite Žinutė.

Pokalbio įrašymas
Norėdami įrašyti pokalbį skambučio metu, paspauskite 
<Variant.> ir pasirinkite Įrašyti pokalbį.
Įrašytus pokalbius rasti galite meniu Balsai.

SIM paslaugos naudojimas
SIM AT meniu galima naudoti, jei jūsų telefone yra SIM AT 
kortelė. SIM AT kortelė teikia tokias paslaugas, kaip naujienos, 
orų prognozė, sportas, pramogas ir vietos nustatymas.
Daugiau informacijos ieškokite SIM kortelės naudojimo 
instrukcijoje arba susisiekite su savo paslaugų teikėju.



27

Meniu funkcijos
Visos meniu funkcijos yra išvardytos

Telefonų knyga
Telefonų numerius galite saugoti SIM kortelėje arba telefono 
atmintyje. SIM kortelė ir telefono atmintis yra atskirtos, bet 
naudojamos kaip viena telefonų knyga.
Tvarkyti telefonų knygos įrašus ir naudotis paslaugų katalogu 
galite Telefonų knyga meniu.
Norėdami patekti į meniu, telefonui veikiant laukimo režimu 
paspauskite <Tel.kn.>.

Rasti vardą (Telefonų knyga 1.1)

Šį meniu naudokite ieškodami numerių telefonų knygoje.

Įrašo radimas
1. Įveskite keletą pirmųjų ieškomo vardo raidžių.
2. Iš sąrašo pasirinkite norimą vardą.
Privatus pokalbis su vienu iš konferencinio pokalbio 
dalyvių
1. Paspauskite <Variant.> ir pasirinkite Skaidyti. 
2. Pasirinkite vieno iš dalyvių vardą ar telefono numerį.

Su šiuo dalyviu dabar galite kalbėti atskirai; kiti dalyviai tuo 
metu kalbėsis tarpusavyje.

3. Jei norite sugrįžti prie konferencinio pokalbio, paspauskite 
<Variant.> ir pasirinkite Prisijungti prie konferencinio 
pokalbio. 

Vieno dalyvio atjungimas
1. Paspauskite <Variant.> ir pasirinkite Pašalinti. 
2. Pasirinkite vieno iš dalyvių vardą ar telefono numerį.

Dalyvis pašalinamas iš pokalbio, bet kiti dalyviai kalbasi 
toliau.

3. Uždarykite telefoną arba paspauskite [ ], norėdami 
pabaigti konferencinį pokalbį.



Meniu funkcijos

4. Įveskite vardą ir paspauskite <Gerai>.
5. Paspauskite dešinįjį mygtuką ir pakeiskite nustatymą arba 

įveskite informacijos apie įrašą.
• Mobiliojo ryšio/Namų/Darbo/Fakso/Kitas: galite 

įtraukti numerį į bet kurią kategoriją.
• El. paštas: galite priskirti el. pašto adresą.
• Pastaba: galite pridėti įrašą apie asmenį.
• Grupė: galite priskirti numerį skambintojų grupei.
• Grafika: įveskite paveikslėlį, pagal kurį žinosite, kuris 

asmuo skambina.
• Melodija: įveskite skambėjimo toną, pagal kurį 

žinosite, kas skambina.

Numerio išsaugojimas SIM kortelėje
1. Įveskite numerį ir paspauskite <Įrašyti>.
1. Pasirinkite SIM kortelė.
2. Įveskite vardą ir paspauskite <Gerai>.
3. Jei reikia, pakeiskite vietos numerį ir paspauskite <Gerai>.
28

3. Pasirinkite numerį ir paspauskite [ ], jei norite jį surinkti, 
arba paspauskite <Variant.>, jei norite pereiti prie 
Telefonų knygos pasirinkčių. 

Telefonų knygos funkcijų naudojimas
Peržiūrėdami įrašą telefonų knygoje, paspauskite <Variant.>, 
jei norite pasiekti šias pasirinktis:
• Redaguoti numerį: galite pakeisti pasirinktą numerį.
• Keisti vardą: galite pakeisti vardą.
• Siųsti žinutę: galite išsiųsti SMS žinutę.
• Kopijuoti: galite nukopijuoti numerį į telefono atmintį arba 

SIM kortelę.
• Trinti įrašą: galite ištrinti įrašą. 

Pridėti įrašą (Telefonų knyga 1.2)

Šį meniu naudokite naujam įrašui telefonų knygoje padaryti.

Numerio išsaugojimas telefono atmintyje
1. Įveskite numerį ir paspauskite <Įrašyti>.
2. Pasirinkite Telefonas.
3. Pasirinkite numerio tipą.



M
eniu funkcijos    Telefonų knyga

29

Sparčiojo rinkimo įrašų rinkimas
Telefonui veikiant laukimo režimu, paspauskite ir palaikykite 
atitinkamą mygtuką.

Viską nukopijuoti į telefoną (Telefonų knyga 1.4)

Šį meniu naudokite, kai norite visus įrašus SIM kortelėje 
nukopijuoti į telefono atmintį.

Trinti viską (Telefonų knyga 1.5)

Šį meniu naudokite įrašams iš visų atminties vietų ištrinti.
1. Norėdami peržiūrėti trinamas atminties vietas, 

paspauskite <Rinktis>.
2. Paspauskite <Gerai>.
3. Norėdami patvirtinti trynimą, paspauskite <Taip>.
4. Įveskite telefono slaptažodį ir paspauskite <Gerai>.

Iš anksto nustatytas slaptažodis yra 00000000. Slaptažodį 
galite keisti. 61 p.
Peržiūrėti spartųjį sąrašą (Telefonų knyga 1.3)

Šiuo meniu naudokitės, kai norite aštuoniems dažniausiai 
naudojamiems numeriams priskirti sparčiojo rinkimo numerį 
(2–9).

Sparčiojo rinkimo įrašų priskyrimas
1. Pasirinkite mygtuko vietą nuo 2 iki 9. 1 mygtukas skirtas 

jūsų balso pašto serveriui.
2. Pasirinkite Redaguoti numerį.
3. Įveskite telefono numerį arba susiraskite jį Telefonų 

knygoje.
4. Paspauskite <Gerai>.

Sparčiojo rinkimo įrašų tvarkymas
Po sparčiojo rinkimo įrašo įvedimo, pasirinkite vieną iš šių 
pasirinkčių:
• Redaguoti numerį: galite priskirtajam numeriui priskirti 

kitą vardą.
• Keisti vardą: galite įrašui priskirti vardą arba jį pakeisti.
• Trinti: pašalinkite mygtuko sparčiojo rinkimo nustatymą.



Meniu funkcijos

• Keisti vardą: galite pakeisti grupės vardą.
• Peržiūrėti vaizdą: galite matyti skambintojo atpažinimo 

paveikslėlį, kai skambina vienas iš grupės narių.

Atminties būsena (Telefonų knyga 2.3)

Šį meniu naudokite, kai norite patikrinti išsaugotų įrašų kiekį ir 
bendrą įrašų kiekį, kurį galite išsaugoti telefono atmintyje ir 
SIM kortelėje.

Paslaugos
Naudokite šį meniu norėdami naudotis tarnybų paslaugomis, 
teikiamomis jūsų paslaugų teikėjo. Išsamesnės informacijos 
apie paslaugas kreipkitės į savo mobiliojo ryšio paslaugų 
teikėją.
Norėdami pereiti į šį meniu, paspauskite <Tel.kn.> ir laukimo 
režimu pasirinkite Paslaugos.
30

Valdymas
Naudokite šį meniu norėdami patikrinti telefono numerius ir 
Telefonų knygos atminties būseną arba suskirstyti adresatus į 
skambintojų grupes.
Norėdami pereiti į šį meniu, paspauskite <Tel.kn.> ir laukimo 
režimu pasirinkite Valdymas.

Nustatyti savo numerį (Telefonų knyga 2.1)

Šią funkciją naudokite, kai norite patikrinti savo telefono 
numerius arba kiekvienam jų priskirti vardą. 
Čia padaryti pakeitimai neturi įtakos tikriesiems abonento 
numeriams SIM kortelėje.

Grupės (Telefonų knyga 2.2)

Naudodamiesi šiuo meniu, galite tvarkyti adresatus, įtrauktus į 
skambintojų grupes.
Kiekvienai grupei galimos tokios pasirinktys:
• Melodija: galite pasirinkti melodiją, kuri skambės 

skambinant grupės nariui.



M
eniu funkcijos    SIM

 AT (M
eniu 1)

31

Skambučių įrašai (Meniu 2)

Šį meniu naudokite, kai norite peržiūrėti rinktų, atsakytų ar 
praleistų skambučių numerius, pokalbių trukmę ir kainą.
Jei norite pasiekti šį meniu, telefonui veikiant laukimo režimu, 
paspauskite <Meniu> ir pasirinkite Skambučių įrašai.

Neatsakyti skambučiai (Meniu 2.1)

Šis meniu parodo vėliausiai gautų ir neatsakytų skambučių 
sąrašą.

Gauti skambučiai (Meniu 2.2) 
Šis meniu parodo vėliausiai gautus skambučius.

Rinkti numeriai (Meniu 2.3)

Šis meniu parodo vėliausiai rinktus numerius.
Paslaugų katalogas (Telefonų knyga 3.1) 
Šį meniu galite naudoti, jei jūsų SIM kortelė palaiko tarnybų 
numerių rinkimą (SDN). Šį meniu naudokite, kai norite 
pamatyti paslaugų teikėjo priskirtus tarnybinius numerius, 
pvz., pagalbos, informacijos ir balso pašto telefonų numerius.
Pereikite prie reikiamo numerio ir paspauskite <Rinkti> 
arba [ ].

SIM AT (Meniu 1)

Šis meniu pasiekiamas, jei naudojate SIM AT kortelę, kuri 
teikia tokias papildomas paslaugas kaip naujienos, orų 
prognozė, sportas, pramogas ir vietos nustatymas. Galimos 
paslaugos gali skirtis, atsižvelgiant į paslaugų teikėjo planą.
Daugiau informacijos ieškokite SIM kortelės naudojimo 
instrukcijoje arba susisiekite su savo paslaugų teikėju.



Meniu funkcijos

Skambučių kainos (Meniu 2.6) 
Ši funkcija parodo skambučių kainą. Šis meniu galimas, jei jį 
palaiko jūsų SIM kortelė. Funkcija nėra skirta sąskaitoms 
apskaičiuoti.
• Paskutinio skambučio kaina: galite patikrinti paskutinio 

skambučio kainą.
• Kaina iš viso: galite patikrinti bendrą visų skambučių 

kainą. Jei bendra kaina viršija maksimalią kainą, nustatytą 
pasirinktimi Nustatyti maksimalią kainą, prieš 
skambindami turite nustatyti skaitiklį iš naujo.

• Maksimali kaina: galite patikrinti maksimalios kainos 
limitą, nustatytą pasirinktimi Nustatyti maksimalią kainą.

• Perstatyti skaitiklius: galite nustatyti kainos skaitiklius iš 
naujo.

• Nustatyti maksimalią kainą: galite nustatyti maksimalią 
kainą, už kurią galite skambinti. 

• Mokestis: nustatykite vieneto kainą, kuri taikoma 
skaičiuojant jūsų pokalbių kainą. 

Iš anksto nustatytas slaptažodis yra 00000000. 
Slaptažodį galite keisti. 61 p.
32

Trinti viską (Meniu 2.4)

Šį meniu naudokite visų tipų skambučių įrašams ištrinti.
1. Norėdami peržiūrėti trinamus skambučių tipus, 

paspauskite <Rinktis>. 
2. Paspauskite <Gerai>. 
3. Norėdami patvirtinti trynimą, paspauskite <Taip>.

Skambučių laikas (Meniu 2.5) 
Šis meniu parodo gautų ir rinktų skambučių trukmės įrašus. 
Tikrasis laikas jūsų paslaugos teikėjo pateiktoje sąskaitoje 
skirsis.
• Paskutinio pokalbio trukmė: patikrinkite paskutinio 

pokalbio trukmę.
• Išsiųstų iš viso: patikrinkite bendrą rinktų skambučių 

trukmę.
• Gautų iš viso: patikrinkite bendrą visų atsakytų 

skambučių trukmę.
• Nustatyti laikmatį iš naujo: nustatyti skambučių 

laikmačius iš naujo. Jums reikia įvesti telefono slaptažodį.



M
eniu funkcijos    Tinklo paslaugos (M

eniu 3)

33

3. Norėdami įjungti skambučių nukreipimą, paspauskite 
Įjungti. 
Jei ne – paspauskite Pašalinti.

4. Įveskite numerį, kuriuo bus nukreipiami skambučiai, ir 
paspauskite <Gerai>.

5. Jei pasirinkote Neatsako, pasirinkite laiką, po kurio 
skambutis bus nukreipiamas, ir paspauskite <Rinktis>.

Skambučių uždraudimas (Meniu 3.2)

Ši tinklo paslauga leidžia apriboti skambučius.
1. Pasirinkite skambučių uždraudimo pasirinktį:

• Visi siunčiami: skambinti iš telefono negalima.
• Tarptautiniai: skambinti į užsienį negalima.
• Tarptautiniai išskyrus namo: kai esate užsienyje, 

leidžiama skambinti tik tos šalies numeriais, kurioje 
esate, ir į jūsų gyvenamą šalį.

• Visi gaunami: skambinti į telefoną negalima.
• Gaunami užsienio tinkle: jums niekas negalės 

paskambinti, kai būsite ne savo šalyje.
Tinklo paslaugos (Meniu 3)

Šį meniu naudokite tinklo paslaugoms pasiekti. Jei nežinote, 
ar tokios paslaugos teikiamos, teiraukitės paslaugų teikėjo ir, 
jei norite, užsisakykite.
Jei norite pasiekti šį meniu, telefonui veikiant laukimo režimu 
paspauskite <Meniu> ir pasirinkite Tinklo paslaugos.

Skambučių nukreipimas (Meniu 3.1)

Ši tinklo paslauga gaunamus skambučius nukreips jūsų 
nurodytu numeriu.
1. Pasirinkite skambučių nukreipimo pasirinktį:

• Nukreipti visada: nukreipiami visi skambučiai.
• Užimta: skambučiai nukreipiami, jei telefoną 

naudojate kitam pokalbiui.
• Neatsako: skambučiai nukreipiami, jei neatsiliepiate.
• Nepasiekiama: skambučiai nukreipiami, jei esate ne 

ryšio zonoje arba kai telefonas išjungtas.
• Atšaukti viską: atšaukiamos visos skambučių 

nukreipimo pasirinktys.
2. Pasirinkite nukreipiamų skambučių tipą.



Meniu funkcijos

Tinklo pasirinkimas (Meniu 3.4)

Ši tinklo paslauga leidžia jums automatiniu arba rankiniu būdu 
pasirinkti tinklą, naudojamą ryšiui už savo tinklo ribų. 
Ne savąjį tinklą galite pasirinkti tik tuo atveju, jei jo ir jūsų tinklo 
operatoriai yra sudarę tarptinklinio ryšio sutartį.
• Automatinis: tarptinkliniu ryšiu prisijungsite prie pirmo 

pasiekiamo tinklo.
• Rankinis: galite pasirinkti pageidaujamą tinklą.

Skambinančio atpažinimas (Meniu 3.5)

Ši tinklo paslauga leidžia uždrausti rodyti savo numerį kito 
asmens telefono ekrane, kai skambinate jam. Tačiau kai kurie 
tinklai neleidžia vartotojui keisti šio nustatymo.
• Numatyta: naudojami tinklo numatytieji nustatymai.
• Nerodyti numerio: jūsų numerio kito asmens telefonas 

nerodys.
• Siųsti numerį: jūsų numeris siunčiamas kiekvieną kartą 

jums skambinant.
34

• Atšaukti viską: išjungiamos visos skambučių 
uždraudimo pasirinktys – iš telefono ir į jį skambinama 
įprastai.

• Keisti uždraudimo slaptažodį: galite pakeisti 
skambučių uždraudimo slaptažodį, kurį gavote iš savo 
mobiliojo ryšio paslaugų teikėjo.

2. Pasirinkite uždraudžiamų skambučių tipą. 
3. Paspauskite <Įjungti>. Norėdami išjungti skambučių 

uždraudimo funkciją, paspauskite <Išjungt.>.
4. Įveskite skambučių uždraudimo slaptažodį, kurį gavote iš 

savo mobiliojo ryšio paslaugų teikėjo, ir paspauskite 
<Gerai>.

Laukiantis skambutis (Meniu 3.3)

Ši tinklo paslauga informuoja, kai jums besikalbant telefonu 
kas nors mėgina jums prisiskambinti.
1. Pasirinkite skambučių, kuriems taikoma ši pasirinktis, tipą.
2. Paspauskite <Įjungti>. Norėdami išjungti laukiančio 

skambučio funkciją, paspauskite <Išjungt.>. 



M
eniu funkcijos    G

arso nustatym
ai (M

eniu 4)

35

Garso nustatymai (Meniu 4)

Šį meniu naudokite įvairiems nustatymams pritaikyti.
Norėdami pasiekti šį meniu, telefonui veikiant laukimo režimu, 
paspauskite <Meniu> ir pasirinkite Garso nustatymai.

Gaunami skambučiai (Meniu 4.1)

Šį meniu naudokite gaunamų skambučių skambėjimo signalui 
nustatyti.

• Numatytos melodijos: galite pasirinkti vieną iš anksto 
nustatytų melodijų.

• Mano garsai: galite pasirinkti garsą, gaunamą iš belaidžio 
tinklo, "Samsung PC Studio" programos arba MMS.

• Skambučio garsumas: reguliuoja skambučio garsumą.
• Signalo tipas: galite nurodyti, kaip norite būti informuotas 

apie gaunamus skambučius.
Melodija: telefonas groja pasirinktą melodiją. 
Vibravimas: telefonas vibruoja, bet neskamba.

Įgalite greitai pasiekti šį meniu laukimo režimu 
paspausdami [Dešinėn].
Bangos pasirinkimas (Meniu 3.6)

Jei norite skambinti telefonu ir priimti skambučius, telefoną 
turite užregistruoti pasiekiamame tinkle. Jūsų telefonas gali 
veikti šių tipų tinkluose: GSM 1900, GSM 900/1800 ir bendras 
Trijų dažnių (GSM 900/1800/1900).
Telefono naudojamas dažnis numatomas priklausomai nuo to, 
kokioje šalyje įsigytas telefonas. Išvykę į užsienį nepamirškite 
dažnio pakeisti reikiamu.
Kai pasirenkate naują dažnį, telefonas automatiškai ieško visų 
pasiekiamų tinklų. Telefonas užregistruojamas norimame šio 
dažnio tinkle.

Naudojama linija (Meniu 3.7)

Kai kurios SIM kortelės gali būti naudojamos su dviem 
abonento numeriais. Šį meniu naudokite skambinimo linijai 
pasirinkti, jei jūsų SIM kortelė palaiko dviejų numerių funkciją.

Į skambučius galima atsakyti abiem linijomis, nesvarbu, 
kuri linija pasirinkta.



Meniu funkcijos

Mygtuko signalas (Meniu 4.5)

Šį meniu naudokite signalui, kuris bus girdimas spaudžiant 
mygtukus, pasirinkti. 

Minutės signalas (Meniu 4.6)

Šį meniu naudokite nustatyti, kad siunčiamo skambučio metu 
telefonas pyptelėtų kas minutę ir taip informuotų apie pokalbio 
trukmę.

Tylusis režimas (Meniu 4.7)

Šį meniu naudokite, kai norite nustatyti, kaip telefonas, 
veikiantis tyliuoju režimu, jus informuos neskleisdamas garso. 
• Vibravimas: galite nustatyti, kad telefonas vibruotų.
• Išjungti mikrofoną: išjungia visus garsus.

Klaviatūros signalų garsumą galite reguliuoti mygtukais 
[ / ] telefonui veikiant laukimo režimu.
36

Vibravimas po to melodija: telefonas vibruoja tris kartus 
ir tada pradeda skambėti.
Tylusis: telefono indikatorius blyksi.

Žinutės (Meniu 4.2) 
Šis meniu naudojamas gaunamų SMS ir MMS žinučių signalui 
nustatyti. 
• Melodija: galite pasirinkti vieną iš kelių žinučių tonų. 
• Signalo tipas: galite nurodyti, kaip norite būti informuoti 

apie priimtas žinutes. 
• Kartojimas: galite nurodyti, kaip dažnai telefonas turi 

pranešti jums apie naują žinutę.

Maitinimas įjungtas/išjungtas (Meniu 4.3)

Šį meniu naudokite melodijai, kuri grojama įjungiant ir 
išjungiant telefoną, pasirinkti.

Prisijungimo signalas (Meniu 4.4)

Šį meniu naudokite norėdami nustatyti, kad telefonas 
pyptelėtų prisijungdamas prie sistemos.



M
eniu funkcijos    Žinutės (M

eniu 5)

37

Sukurti (Meniu 5.1.1)

Galite sukurti ir išsiųsti tekstinę žinutę.

1. Įveskite žinutės tekstą. 
2. Paspauskite <Variant.>, norėdami pasiekti šias 

pasirinktis:
• Tekstas: galite keisti teksto atributus.
• Pridėti dgl.terpės elementus: prie žinutės galite 

pridėti paveikslėlį, animaciją ar melodiją.
• Standartinės žinutės: galite naudoti žinutės šabloną.
• Įrašyti žinutę: išsaugo žinutę aplanke Siunčiamos 

žinutės – ją galite išsiųsti vėliau.
3. Paspauskite <Variant.> ir pasirinkite Siųsti.
4. Įveskite adresato numerį ir paspauskite <Gerai>.

Norėdami įvesti papildomus adresatus, pasirinkite tuščią 
vietą ir pakartokite šį veiksmą.

5. Kai baigiate, paspauskite <Siųsti> - išsiųsite žinutę.

Įgalite greitai pasiekti šį meniu laukimo režimu 
paspausdami [Kairėn].
Įspėjimai skambinant (Meniu 4.8)

Šį meniu naudokite, kai norite pasirinkti, kad telefonas jus 
informuotų apie gautą naują žinutę arba pokalbio metu 
įsijungusį žadintuvą.

Žinutės (Meniu 5)

Meniu Žinutės naudokite trumposioms ar daugialypėms 
žinutėms siųsti. Taip pat galite naudotis WAP naujienų žinučių, 
balso pašto ir transliacijos žinučių funkcijomis.
Norėdami pasiekti šį meniu, telefonui veikiant laukimo režimu, 
paspauskite <Meniu> ir pasirinkite Žinutės.

Trumpoji žinutė (Meniu 5.1)

Trumpųjų žinučių paslauga (SMS) leidžia siųsti arba gauti 
tekstines žinutes, taip pat paveikslėlius, garso įrašus ir 
animaciją. 

Maksimalus leidžiamas simbolių skaičius trumpojoje 
žinutėje priklauso nuo jūsų paslaugų teikėjo. Jei rašydami 
žinutę viršysite maksimalų simbolių skaičių, žinutė bus 
padalyta.



Meniu funkcijos

Siunčiamos žinutės (Meniu 5.1.3)

Galite peržiūrėti išsiųstas arba išsaugotas tekstines žinutes.
Peržiūrėdami žinutę, paspauskite <Variant.>, jei norite 
pasiekti šias pasirinktis: 
• Trinti: trina šią žinutę.
• Iškirpti adresą: iš žinutės teksto ištraukia URL, el. pašto 

adresus arba telefono numerius.
• Siųsti: išsiųskite žinutę.
• Redaguoti: redaguoja žinutę.
• Perduoti: perkelia žinutę iš SIM kortelės į telefono atmintį 

ir atvirkščiai.

Trinti viską (Meniu 5.1.4)

Šį meniu naudokite, kai norite ištrinti žinutes visuose 
aplankuose.
1. Norėdami peržiūrėti trinamų žinučių aplankus, 

paspauskite <Rinktis>.
2. Paspauskite <Gerai>.
3. Norėdami patvirtinti trynimą, paspauskite <Taip>.
38

Gautos žinutės (Meniu 5.1.2)

Šiame meniu galite peržiūrėti gautas žinutes.
Peržiūrėdami žinutę, paspauskite <Variant.>, jei norite 
pasiekti šias pasirinktis:
• Trinti: trina šią žinutę.
• Siųsti atsakymo žinutę: galite atsakyti siuntėjui. 
• Atskambinti: galite siuntėjui paskambinti.
• Iškirpti adresą: iš žinutės teksto ištraukia URL, el. pašto 

adresus arba telefono numerius.
• Siųsti: išsiųskite žinutę.
• Redaguoti: redaguoja žinutę.
• Ištraukti dgl.terpės elementus: žinutės paveikslėlius ar 

garso įrašus išsaugo telefone.
• Perduoti: perkelia žinutę iš SIM kortelės į telefono atmintį 

ir atvirkščiai.



M
eniu funkcijos    Žinutės (M

eniu 5)

39

• Puslapio parametrai: nustatykite laiką, per kurį 
rodomas esamas puslapis.

• Teksto efektas: galite keisti teksto atributus.
• Išvalyti objektą/Išvalyti paveikslėlį/Išvalyti garsą/

Išvalyti žinutę: išvalo pridėtą elementą.
• Ištrinti puslapį: ištrina esamą puslapį.
• Įrašyti žinutę: išsaugo žinutę aplanke Juodraštis 

arba Mano aplankas.
9. Baigę paspauskite <Vari.> ir pasirinkite Siųsti.
10. Įveskite adresato tipą, Skaitinis arba El. paštas. 

Galite pasirinkti numerį iš Telefonų knygos arba iš žinučių 
žurnalo.

11. Įveskite adresato numerį arba el. pašto adresą ir 
paspauskite <Gerai>.
Norėdami įvesti papildomus adresatus, pasirinkite tuščią 
vietą ir pakartokite veiksmus nuo 10 žingsnio.

12. Kai baigiate, paspauskite <Siųsti> - išsiųsite žinutę.
Daugialypė žinutė (Meniu 5.2)

Daugialypių žinučių paslauga (MMS) iš telefono į telefoną arba 
iš telefono į el. paštą siunčia žinutes su tekstu, paveikslėliais ir 
garsais.

Sukurti (Meniu 5.2.1) 

Galite sukurti ir išsiųsti MMS žinutę.
1. Pasirinkite Veikėjas.
2. Įveskite žinutės temą ir paspauskite <Gerai>. 
3. Pasirinkite Paveikslėlis arba Garsas.
4. Pridėkite paveikslėlį arba garso įrašą.
5. Pasirinkite Žinutė.
6. Įveskite žinutės tekstą.
7. Paspauskite <Vari.> ir pasirinkite Atlikta.
8. Paspaudę <Vari.>, galėsite pasirinkti vieną iš šių žinutės 

redagavimo pasirinkčių:
• Peržiūrėti: galite peržiūrėti sukurtą žinutę.
• Pridėti puslapį: galite pridėti naują puslapį.



Meniu funkcijos

• Detaliau: peržiūrėkite žinutės ypatybes.
• Eiti į mano aplanką: perkelia žinutes į Mano aplankąs.

Siunčiamos žinutės (Meniu 5.2.3)

Šis meniu parodo išsiųstas MMS žinutes. Žinučių būklę 
parodo šios piktogramos:
•  – žinutė siunčiama.
•  – išsiųsta žinutė.
•  – nesiunčiama.
•  – gavėjas žinutę atidarė.
Peržiūrėdami žinutę, paspauskite <Vari.>, jei norite pasiekti 
šias pasirinktis:
• Trinti: trina šią žinutę.
• Perklausa: iš naujo paleidžia žinutę.
• Siųsti: žinutę siunčia arba siunčia iš naujo.
• Detaliau: peržiūrėkite žinutės ypatybes.
• Eiti į mano aplanką: perkelia žinutes į Mano aplankąs.

Pasirinkę pranešimo piktogramą, galite pasiekti funkciją 
Atnaujinti, jei norinte, kad žinutės būtų nuskaitytos iš MMS 
serverio.
40

Gautos žinutės (Meniu 5.2.2)

Šis meniu parodo gautas MMS žinutes. Žinučių būklę parodo 
šios piktogramos:
•  – perskaityta žinutė.
•  – neperskaityta žinutė.
•  – žinutė priimama iš serverio.
•  – pranešimas, kad žinutės neperskaitėte.
•  – pranešimas, kad žinutę perskaitėte.
Peržiūrėdami žinutę, paspauskite <Vari.>, jei norite pasiekti 
šias žinučių pasirinktis: 
• Trinti: trina šią žinutę.
• Perklausa: iš naujo paleidžia žinutę.
• Atsakyti: galite atsakyti siuntėjui. 
• Į priekį: persiunčia žinutę kitam asmeniui.
• Atskambinti: galite siuntėjui paskambinti.
• Iškirpti laikmeną: iškerpa daugialypės terpės elementus 

iš žinutės.
• Iškirpti adresą: iš žinutės teksto ištraukia URL, el. pašto 

adresus arba telefono numerius.



M
eniu funkcijos    Žinutės (M

eniu 5)

41

• Iškirpti adresą: iš žinutės teksto ištraukia URL, el. pašto 
adresus arba telefono numerius.

• Detaliau: peržiūrėkite žinutės ypatybes.

Trinti viską (Meniu 5.2.6)

Šį meniu naudokite, kai norite ištrinti žinutes visuose 
aplankuose.
1. Norėdami peržiūrėti trinamų žinučių aplankus, 

paspauskite <Rinktis>.
2. Paspauskite <Gerai>.
3. Norėdami patvirtinti trynimą, paspauskite <Taip>.

Naujienų žinutė (Meniu 5.3)

Naudokite šį meniu norėdami pasiekti žinutes iš interneto 
serverio arba pakeisti gaunamų naujų puslapių žinučių 
nustatymus.
• Gautos žinutės: parodo gautas naujienų žinutes.
• Nustatymas: nustatykite, kaip norite gauti naujienų 

žinutes.
Visada: telefonas priima visas naujienų žinutes.
Niekada: telefonas nepriima naujienų žinučių.
Juodraštis (Meniu 5.2.4)

Naudokite šį meniu pasiekti žinutėms, kurias išsaugojote 
ketindami išsiųsti vėliau.
Peržiūrėdami žinutę, paspauskite <Vari.>, jei norite pasiekti 
šias pasirinktis:
• Siųsti: išsiunčia žinutę.
• Perklausa: iš naujo paleidžia žinutę.
• Trinti: trina šią žinutę.
• Detaliau: peržiūrėkite žinutės ypatybes.

Mano aplankas (Meniu 5.2.5)

Naudokite šį meniu norėdami pasiekti žinutes, esančias 
Gautos žinutes arba Siunčiamos žinutes žinučių aplanke, 
arba išsaugotas parašytas žinutes.
Peržiūrėdami žinutę, paspauskite <Vari.>, jei norite pasiekti 
šias pasirinktis:
• Trinti: trina šią žinutę.
• Perklausa: iš naujo paleidžia žinutę.
• Siųsti: išsiunčia žinutę.
• Iškirpti laikmeną: iškerpa daugialypės terpės elementus 

iš žinutės.



Meniu funkcijos

Išsiuntinėti (Meniu 5.6)

Tinklo pranešimų paslauga siunčia trumpas žinutes apie, pvz., 
orus ir eismą. 
Šį meniu naudokite paslaugos nustatymams pakeisti ir tinklo 
pranešimams pasiekti.
• Skaityti: atidaro gautas žinutes.

Tinklo žinutės saugomos aplanke Esamos žinutės kol 
išjungiamas telefonas. 
Aplanke Įrašytos žinutės tinklo žinutės išsaugomos 
visam laikui. Pasirodžius tekstinei žinutei, paspauskite 
<Variant.> ir pasirinkite Įrašyti. Žinutė išsaugoma aplanke 
Įrašytos žinutės. 

• Priimti: įjungia arba išjungia tinklo pranešimų gavimo 
paslaugą.

• Kanalas: galite nurodyti kanalus, iš kurių gausite tinklo 
pranešimus.

• Kalba: galite pasirinkti kalbą, kuria bus rodomi tinklo 
pranešimai.

Daugiau informacijos galite gauti iš paslaugų teikėjo.
42

Pasirinktinai: telefonas priima tik tas naujienų žinutes, 
kurios gaunamos iš šioje pasirinktyje nurodyto paslaugų 
centro.

• Trinti viską: ištrina visas naujienų žinutes.

Standartinės žinutės (Meniu 5.4)

Šį meniu naudokite, kai norite sukurti žinučių šablonus arba 
juos panaudoti kuriant žinutę.

Balso paštas (Meniu 5.5)

Šį meniu naudokite balso pašto serverio numeriui išsaugoti ir 
balso paštui pasiekti.

• Prijungti prie balso pašto: prisijungia prie balso pašto 
serverio ir jūs galite išklausyti savo žinutes. Prie balso 
pašto serverio prisijungti taip pat galite paspaudę ir 
palaikę mygtuką [1] telefonui veikiant laukimo režimu.

• Balso serverio numeris: galite pakeisti balso pašto 
serverio pavadinimą ar numerį.

Prieš išklausydami savo balso pašto žinutes, turite įvesti 
balso pašto serverio numerį. Balso pašto serverio numerį 
galite gauti iš savo paslaugų teikėjo.



M
eniu funkcijos    Žinutės (M

eniu 5)

43

augialypė žinutė (Meniu 5.7.2)

į meniu naudokite MMS nustatymams pritaikyti.
iųsti nustatymus: nustatykite MMS žinučių siuntimo 
asirinktis:

Pirmenybė: galite nustatyti savo žinučių svarbą.
Galiojimo laikotarpis: galite nustatyti laiką, kiek jūsų 
žinutės bus laikomos žinučių centre.
Pristatymas po to: galite nustatyti laiką, po kurio bus 
siunčiamos žinutės.
Slėptuvės adresas: gavėjas nemato jūsų telefono 
numerio. 
Ataskaita apie pristatymą: galite nustatyti, kad pristačius 
žinutę tinklas jus informuotų. 
Perskaityti atsakymą: paprašo iš gavėjo atsakymo. 

auti nustatymus: nustatykite MMS žinučių gavimo 
asirinktis: 

Žinutės priėmimas: galite nurodyti, ar jūsų telefonas 
automatiškai iškvies naujas žinutes: 
Rankinis: telefonas rodo pranešimus. Jei norite naujas 
žinutes parsisiųsti neautomatiškai, naudokite pasirinktį 
Atnaujinti.
Nustatymai (Meniu 5.7)

Šį meniu naudokite pritaikyti žinutėms siųsti ir gauti reikalingus 
nustatymus.

Trumpoji žinutė (Meniu 5.7.1)

Šį meniu naudokite SMS nustatymams pritaikyti.

• Paslaugų centras: galite išsaugoti arba pakeisti jūsų 
SMS pranešimų serverio numerį.

• Galiojimo laikotarpis: galite nustatyti laiką, kiek jūsų 
žinutės bus laikomos žinučių centre ryšio tinklui bandant 
jas siųsti.

• Žinutės tipas: galite nustatyti numatytąjį žinutės tipą.
• Atsakymo maršrutas: leidžia gavėjui atsiųsti atsakymą 

per jūsų žinučių centrą.
• Ataskaita apie pristatymą: galite nustatyti, kad pristačius 

žinutę tinklas jus informuotų.

D
Š
S
p
•
•

•

•

•

•
G
p
•

Nustatymų pasirinktys gali skirtis, atsižvelgiant į paslaugų 
teikėją.



Meniu funkcijos

GPRS nustatymas: galite pritaikyti nustatymus, 
reikalingus prisijungiant prie GPRS tinklo.
- Šliuzas: įveskite IP adresą ir prievado numerį.
- APN: įveskite prieigos taško pavadinimą, naudojamą 

GPRS tinklo adresui.
- Registravimosi ID: įveskite vartotojo ID.
- Slaptažodis: įveskite slaptažodį.

Atminties būsena (Meniu 5.8)

Čia galite patikrinti, kiek iš viso yra atminties, ir kiek atminties 
užima SMS ir MMS žinutės iš viso.

Norėdami matyti atminties būseną, paspauskite [Kairėn] 
arba [Dešinėn] Daugialypė žinutė.
44

Automatinis: telefonas automatiškai iškviečia žinutes iš 
serverio.
Atmesti: telefonas nepriima žinučių.

• Anonimiškas atmetimas: nepriima žinučių iš anonimiškų 
siuntėjų. 

• Reklamų atmetimas: nepriima reklaminių pranešimų. 
• Galimas gavimo patvirtinimas: siunčia siuntėjui gavimo 

pranešimą iš tinklo. 
MMS tipai: galite konfigūruoti reikiamus tinklo nustatymus, 
skirtus MMS. Paskutinis pasirinktas profilis automatiškai 
suaktyvinamas siunčiant ar gaunant žinutes.

• Dabartinis serveris: pasirinkite MMS nustatymo profilį.
• Serverio nustatymai: kiekvienam profiliui galite pritaikyti 

šias pasirinktis:
Profilio pavadinimas: MMS profiliui galite priskirti vardą. 
Serverio URL: įveskite MMS serverio adresą.

Prieš pakeisdami bet kokius MMS nustatymus savo 
telefone, konsultuokitės su paslaugų teikėju.



M
eniu funkcijos    Pram

ogų aplankas (M
eniu 6)

45

Naršymas naudojant interneto naršyklę

Naršyklės meniu funkcijų pasirinkimas ir naudojimas
1. Paspauskite <Meniu> ir pasirinkite Naršyklės meniu. 

Arba ekrano viršuje pasirinkite [ ].
2. Pasirinkite vieną iš toliau nurodytų naršyklės pasirinkčių:

• Atgal: grąžina į ankstesnį puslapį.
• Į pradžią: grąžina į pagrindinį puslapį.
• Išeiti: išeikite iš interneto naršyklės.
• Kartotinis įkėlimas: atnaujina esamą puslapį.
• Rodyti URL: rodo dabartinio tinklalapio URL adresą. 

Taip pat galite nustatyti esamą puslapį kaip pagrindinį 
puslapį interneto naršyklėje.

• Apie ...: prieikite prie savo interneto naršyklės 
informacijos apie versiją.

Norėdami... Paspauskite...

judėti naršyklės elementais [Aukštyn] arba [Žemyn]. 

pasirinkti naršyklės elementą < >.

grįžti į ankstesnį puslapį <Atgal> arba [C].
Pramogų aplankas (Meniu 6)

Pramogų aplankas meniu leidžia naudotis WAP naršykle, 
žaisti "Java" žaidimus ir pasiekti paveikslėlius ir garsų įrašus 
telefono atmintyje.
Norėdami pasiekti šį meniu, telefonui veikiant laukimo režimu, 
paspauskite <Meniu> ir pasirinkite Pramogų aplankas.

Interneto paslaugos (Meniu 6.1)

Telefone esanti interneto naršyklė suteikia galimybę naudotis 
belaidžiu internetu. Padedant WAP naršyklei, galite naudotis 
atnaujinta informacija ir įvairiausia daugialypės terpės 
medžiaga, pvz., užsklandomis ir skambesiais.

Namų (Meniu 6.1.1)

Šį meniu naudokite telefonui prie tinklo prijungti ir belaidžio 
interneto paslaugų teikėjo pagrindiniam puslapiui atsisiųsti. 
Taip pat, telefonui veikiant laukimo režimu galite paspausti [ ].



Meniu funkcijos

Žymeklių pasirinkčių naudojimas
Išsaugoję elementą, jį pasirinkite, norėdami pasiekti šias 
funkcijas:
• Pradėti: pasiekia tinklalapį.
• Redaguoti: galite redaguoti žymeklio adresą ir 

pavadinimą.
• Trinti: trina žymeklį.

Eiti į URL (Meniu 6.1.3)

Šį meniu naudokite tinklalapio URL adresui rankiniu būdu 
įvesti ir jį pasiekti.

Valyti talpyklą (Meniu 6.1.4)

Šį meniu naudokite talpyklai – laikinajai atminčiai, kurioje 
saugomi jūsų vėliausiai lankyti tinklalapiai, – išvalyti.

Proxy serverio nustatymas (Meniu 6.1.5)

Šis meniu naudojamas interneto naršyklės serveriams 
nustatyti. Norėdami sužinoti daugiau apie nustatymų 
pasirinktis, kreipkitės į savo paslaugų teikėją.
46

Interneto puslapių pasirinkčių naudojimas
Atsivertę bet kurį interneto puslapį, paspauskite [ ], kad 
galėtumėte naudotis šiomis funkcijomis: 
• Eiti į URL: rankiniu būdu įveskite URL adresą.
• Žymeklis: įjungia meniu Žymeklis.
• Žinutės: galite patikrinti aplankų Gautos žinutės ir 

Siunčiamos žinutės turinį meniu Trumpoji žinutė. Taip 
pat galite sukurti ir išsiųsti naują SMS žinutę. 37 p.

• Pramogos: įjungia meniu Pramogos. 47 p.

Žymeklis (Meniu 6.1.2)

Šį meniu naudokite URL adresams išsaugoti, kad galėtumėte 
greitai pasiekti tinklalapį.
Žymeklio įtraukimas
1. Pasirinkite tuščią vietą. 
2. Įveskite URL adresą ir paspauskite <Gerai>.
3. Įveskite žymeklio pavadinimą ir paspauskite <Gerai>.



M
eniu funkcijos    Pram

ogų aplankas (M
eniu 6)

47

• Pareiškėjas: pasirinkite pareiškėją, kurį naudosite 
kiekvienam tinklo adresui, prie kurio bus prisijungta.

Dabartinis proxy serveris (Meniu 6.1.6)

Šį meniu naudokite vienam iš nustatytųjų tarpinių proxi 
serverių suaktyvinti.

Pramogos (Meniu 6.2)

Šį meniu naudokite įvairiems laikmenų elementams pasiekti 
telefono atmintyje.

Nuotraukos (Meniu 6.2.1)

Šį meniu naudokite fotoaparatu padarytoms nuotraukoms 
pasiekti. 58 p.

Atsisiųsti paveikslėliai (Meniu 6.2.2)

Šis meniu parodo paveikslėlius, atsisiųstus iš interneto, 
"Samsung PC Studio" programos arba gautus žinutėse.
Peržiūrėdami vaizdą, paspauskite <Variant.>, jei norite 
pasiekti šias pasirinktis:
• Siųsti: siųskite paveikslėlį MMS žinute.
• Pervadinti: galite keisti vaizdo pavadinimą.
Kiekvienam serveriui galimos tokios pasirinktys:
• Proxy serverio pavadinimas: galite priskirti profiliui vardą.
• GSM nustatymas: galite pritaikyti šiuos GSM tinklo 

nustatymus:
Šliuzas: įveskite IP adresą ir prievado numerį.
Duomenų skambučio tipas: pasirinkite duomenų 
skambučio tipą.
Rinkti numerį: įveskite PPP serverio telefono numerį.
Registravimosi ID: įveskite vartotojo ID.
Slaptažodis: įveskite slaptažodį.

• GPRS nustatymas: galite pritaikyti šiuos GPRS tinklo 
nustatymus:
Šliuzas: įveskite IP adresą ir prievado numerį.
APN: įveskite prieigos taško pavadinimą GPRS tinklo 
šliuzo adresui.
Registravimosi ID: įveskite vartotojo ID.
Slaptažodis: įveskite slaptažodį.

• Pagrindinio tinklapio URL: nustatykite savo namų 
puslapio adresą.



Meniu funkcijos

2. Paspauskite <Rinktis>, jei norite patikrinti trinamus 
aplankus.

3. Paspauskite <Gerai>.
4. Norėdami patvirtinti trynimą, paspauskite <Taip>.

Atminties būsena (Meniu 6.2.5)

Čia galite patikrinti, kiek atminties užima daugialypės terpės 
žinutės iš viso ir kiek jos užima kiekvienoje žinučių dėžutėje 
esantys elementai.

JAVA pasaulis (Meniu 6.3)

Naudokitės šiuo meniu norėdami pasiekti numatytuosius 
"Java" žaidimus arba atsisiųstas "Java" programas.

Java žaidimų pasirinkčių naudojimas
Įjungę "Java" pasaulio meniu, pasirinkite Atsisiųsti siūlomi 
failai ir paspauskite <Variant.>, tuomet galėsite naudotis 
šiomis funkcijomis:
• Paleisti: paleidžima pasirinkta programa.

Įnorėdami matyti atminties būseną, paspauskite [Kairėn] 
arba [Dešinėn].
48

• Trinti: ištrina vaizdą.
• Nustatyti kaip tapetą: galite nustatyti vaizdą kaip laukimo 

režimo ekrano foną.
• Ypatybės: prieikite prie paveikslėlio ypatybių.

Garsai (Meniu 6.2.3)

Šis meniu parodo įrašytus garsus, atsisiųstus iš interneto, 
"Samsung PC Studio" programos arba gautus žinutėse.
Peržiūrėdami garso įrašą, paspauskite <Variant.>, jei norite 
pasiekti šias pasirinktis:
• Siųsti: siųskite garsą MMS žinute.
• Pervadinti: galite keisti garso įrašo pavadinimą.
• Trinti: trina garso įrašą.
• Nustatyti kaip skambėjimo melodiją: galite nustatyti 

kaip skambėjimo melodiją.
• Ypatybės: prieikite prie garso ypatybių.

Trinti viską (Meniu 6.2.4)

Galite ištrinti visus aplankų Nuotraukos, Atsisiųsti 
paveikslėliai, ir Garsai elementus.
1. Pasirinkite laikmenos tipą.



M
eniu funkcijos    U

žrašinė (M
eniu 7)

49

Užrašinė (Meniu 7) 

Tvarkyklės funkcija suteikia jums galimybę pasižymėti savo 
darbotvarkę ir užduotis bei įrašyti balso priminimą. Taip pat 
galite nustatyti laiką ir datą bei naudotis kitomis patogiomis 
funkcijomis, pvz., žadintuvu, skaičiuotuvu, keitikliu, laikmačiu ir 
chronometru.
Norėdami pasiekti šį meniu, telefonui veikiant laukimo režimu, 
paspauskite <Meniu> ir pasirinkite Užrašinė.

Naujas įrašas (Meniu 7.1)

Šį meniu naudokite naujam įrašui padaryti.

Naujo įrašo kūrimas
1. Įveskite įrašo turinį ir paspauskite <Gerai>.
2. Pasirinkite įrašo tipą.
3. Pasirinkite datą iš kalendoriaus.
4. Jei 2 žingsniu pasirinkote Skambinti, įveskite telefono 

numerį ir paspauskite <Gerai>.

Į šį meniu greitai galite patekti telefonui veikiant laukimo 
režimu paspaudę ir palaikę [C].
• Trinti: ištrinkite pasirinktą programą.
• Savybės: peržiūrėkite programos ypatybes.

Prieiga prie Java nustatymų
Įjungę JAVA pasaulio ekraną, pasirinkite Interneto 
nustatymas ir galėsite naudotis šiomis funkcijomis:
• APN: įveskite prieigos taško pavadinimą.
• Registravimosi ID: įveskite vartotojo ID.
• Slaptažodis: įveskite slaptažodį.
• DNS nustatymas: įveskite pagrindinį ir antrą DNS 

adresus.

Atminties būsenos patikrinimas
Jūs galite patikrinti, kiek iš viso atminties skirta "Java" 
programoms, taip pat esamos ir naudojamos atminties apimtį.
JAVA pasaulio ekrane pasirinkite Atminties būsena.



Meniu funkcijos

Kalendorius (Meniu 7.2)

Šį meniu naudokite savo mėnesinio tvarkaraščio įrašams 
sekti.

Įėjus į šį meniu pasirodo kalendorius su išryškinta ir pasirinkta 
šios dienos data. Apačioje rodomas kiekvieno tipo įrašų 
skaičius. Įrašo tipą rodo šios piktogramos:

Datos pasirinkimas iš kalendoriaus.
• Jei norite pereiti prie kitos dienos, paspauskite [Kairėn] 

arba [Dešinėn].
• Jei norite pereiti prie kitos savaitės, paspauskite [Aukštyn] 

arba [Žemyn].
• Jei norite pereiti prie kito mėnesio, paspauskite ir laikykite 

[Aukštyn] arba [Žemyn].
• Jei norite pereiti prie kitų metų, paspauskite ir laikykite 

[Kairėn] arba [Dešinėn].

Įgalite greitai pasiekti šį meniu laukimo režimu 
paspausdami [Žemyn].

•  Tvarkaraštis •  Skambinti

•  Darbų sąrašas •  Sukaktys
50

5. Įveskite įrašo laiką ir paspauskite <Gerai>.

6. Paspauskite <Taip>, jei įrašui norite nustatyti garsinį 
signalą.

7. Įveskite laiką, kada garsinis signalas turėtų skambėti, ir 
paspauskite <Gerai>.

8. Pasirinkite signalo melodiją. Komentaras įrašomas.

Komentaro funkcijų naudojimas
Įrašę priminimą, paspauskite <Variant.>, kad galėtumėte 
pasinaudoti šiomis pasirinktimis:
• Pridėti: galite pridėti naują komentarą.
• Trinti: trinti esamą komentarą.
• Redaguoti: galite redaguoti komentarą.
• Perkelti: galite keisti komentaro datą.
• Kopijuoti: galite nukopijuoti komentarą kitai datai.

Galite keisti laiko formatą. 52 p.



M
eniu funkcijos    U

žrašinė (M
eniu 7)

51

Peržiūrėdami užduotį, galite paspausti <Variant.> ir 
pasinaudoti viena iš šių funkcijų:
• Pridėti: pridėkite naują užduotį.
• Žymėti: galite pakeisti būklės žymą.
• Redaguoti: redaguokite užduotį.
• Perkelti: pakeiskite užduoties datą.
• Kopijuoti: nukopijuokite užduotį į kitą datą.
• Trinti: ištrinkite užduotį.
• Trinti viską: ištrinkite visas užduotis.

Laikrodis (Meniu 7.4)

Šį meniu naudokite telefono ekrane rodomam laikui ir datai 
keisti. Prieš nustatydami laiką ir datą, pasirinktyje Nustatyti 
pasaulio laiką nurodykite laiko juostą. 
• Nustatyti laiką: įveskite esamą laiką.
• Nustatyti datą: įveskite esamą datą.
Kalendoriaus funkcijų naudojimas
Atidarę kalendorių, paspauskite <Variant.>, jei norite pasiekti 
šias pasirinktis:
• Pridėti įrašą: galite prie pasirinktos datos pridėti naują 

įrašą.
• Pereiti prie datos: įveskite datą, prie kurios norite prieiti.
• Peržiūrėti viską: galite peržiūrėti visus įrašus.
• Trinti dieną: ištrina visus pasirinktos datos įrašus.
• Trinti viską: ištrina visus įrašus.

Įrašų kūrimas ir funkcijų naudojimas
Kurti įrašus ir pasiekti funkcijas galite taip pat, kaip ir meniu 
Naujas įrašas.

Darbų sąrašas (Meniu 7.3)

Šiame meniu rodomas užduočių sąrašas. Užduočių būklę 
rodo šios piktogramos: 
•  Atlikta
•  Anuliuoti



Meniu funkcijos

Žadintuvo išjungimas
• Žadintuvui skambant, paspauskite bet kurį mygtuką.
• Kai suskambės žadintuvo signalas, paspauskite <Patvir.> 

arba [ ]. 
Norėdami, kad signalas neskambėtų, paspauskite bet kurį 
mygtuką, išskyrus <Patvir.> ir [ ]. Žadintuvas vėl 
suskambės po penkių minučių.

• Norėdami išjungti žadintuvo nustatymą, paspauskite 
<Variant.> ir pasirinkite Pašalinti signalą.

Žadintuvo nustatymas, kad jis skambėtų net išjungus 
telefoną
Atsidarę žadintuvo ekraną, paspauskite Automatinis 
maitinimo įjungimas → Įjungta.
Jei tuo metu, kai turi skambėti žadintuvas, telefonas išjungtas, 
jis automatiškai įsijungia ir pradeda skambėti.
52

• Nustatyti pasaulio laiką: nustatykite vietinę laiko juostą ir 
sužinosite, kiek valandų kitoje pasaulio šalyje. Pereikite 
prie norimos laiko juostos ir paspauskite <Nustat.>, jei 
norite pasiekti šias pasirinktis:
Nustatyti vietinį: laiko juostą galite nustatyti kaip savo 
laiko juostą.
Nustatyti DST: laiko juostai galite priskirti vasaros laiką.

• Nustatyti formatą: galite nustatyti laiko ir datos formatą.

Žadintuvas (Meniu 7.5) 

Šį meniu naudokite žadintuvui nustatyti, kad jis skambėtų tam 
tikru laiku.

Žadintuvo nustatymas
1. Pasirinkite signalo tipą.
2. Paspauskite <Variant.> ir nustatykite kurią nors signalo 

pasirinktį.
• Dienos signalas: pasirinkite savaitės dienas.
• Žadinimo laikas: įveskite laką, kada turėtų skambėti 

žadintuvas.
• Signalo melodija: pasirinkite signalo melodiją.



M
eniu funkcijos    U

žrašinė (M
eniu 7)

53

• pasirinkite , jei norite sustabdyti.
• paspauskite [ / ], jei norite reguliuoti garsą.
Įrašę balso priminimą, paspauskite <Variant.>, kad 
galėtumėte pasinaudoti šiomis pasirinktimis:
• Siųsti: galite išsiųsti savo balso priminimą MMS žinute.
• Pervadinti: keisti balso komentaro pavadinimą.
• Trinti: trinti balso komentarą.
• Ypatybės: galite peržiūrėti balso priminimo ypatybes.

Ištrinti visus (Meniu 7.6.3)

Šį meniu naudokite visiems vienu metu įrašytiems balso 
komentarams trinti.

Nustatymai (Meniu 7.6.4)

Šiame meniu priskiriami balso įrašymo nustatymai.
• Įrašymo laikas: galite pasirinkti maksimalų įrašymo laiką.
• Garsumas: galite pasirinkti garsumo lygį.
• Numatytasis pavadinimas: galite pakeisti balso 

priminimo numatytąjį priedėlį.
Balso įrašymas (Meniu 7.6)

Šį meniu naudokite balso komentarams įrašyti ir paleisti. 

Įrašyti (Meniu 7.6.1)
1. Paspauskite <Rinktis>, jei norite įrašyti. 
2. Kalbėkite į mikrofoną.

Įrašydami komentarą,
• pasirinkite , jei norite sustabdyti.
• pasirinkite , jei norite tęsti.

3. Baigę, pasirinkite . Komentaras įrašomas. 

Balsai (Meniu 7.6.2)

Šį meniu naudokite įrašytų balso komentarų sąrašui pasiekti. 
Pasirinkite balso įrašą, kurio norite klausyti.
Įrašant:
• pasirinkite , jei norite sustabdyti.
• pasirinkite , jei norite tęsti.
• pasirinkite , jei norite sukti į priekį.
• pasirinkite , jei norite sukti atgal.



Meniu funkcijos

2. Įveskite vertę, kurią reikia pakeisti, ir paspauskite [Žemyn].
• Paspauskite [ ], jei norite įterpti kablelį.
• Paspauskite [ ], jei norite užrašyti temperatūrą virš 

nulio (+) arba žemiau nulio (-).
3. Paspauskite [Kairėn] arba [Dešinėn], jei norite pasirinkti 

pirminį vienetą, ir paspauskite [Žemyn].
4. Paspauskite [Kairėn] arba [Dešinėn], kad pasirinktumėte 

vienetą, į kurį norite keisti.
5. Paspauskite <Gerai>, jei norite pamatyti rezultatą.

Laikmatis (Meniu 7.9)

Šį meniu naudokite laikotarpiui, kurį turėtų skaičiuoti telefonas, 
nustatyti. Kai nurodytas laikotarpis praeis, telefonas apie tai 
praneš garsiniu signalu. 

Laikmačio paleidimas
1. Paspauskite <Nustat.>.
2. Įveskite laiką, kurį norite skaičiuoti, ir paspauskite 

<Gerai>.
3. Paspauskite <Pradeti>, kad pradėtumėte skaičiuoti laiką.
54

Atminties būklė (Meniu 7.6.5)

Čia galite patikrinti, kiek iš viso yra atminties, ir kiek atminties 
užima balso priminimai.

Skaičiuotuvas (Meniu 7.7)

Šį meniu naudokite pagrindinėms aritmetinėms funkcijoms, 
pavyzdžiui, sudėčiai, atimčiai, daugybai ir dalybai, atlikti.
1. Įveskite pirmąjį skaičių. 

Paspauskite [ ], jei norite įterpti kablelį.
2. Paspauskite [ ], jei norite pasiekti matematinę funkciją.
3. Įveskite antrąjį skaičių.
4. Paspauskite <Lygu>, jei norite pamatyti rezultatą.

Keitiklis (Meniu 7.8)

Šį meniu naudokite įprastoms keitimo operacijoms, 
pavyzdžiui, valiutos ir temperatūros, atlikti.
1. Pasirinkite norimą keitiklio tipą.

Įnorėdami matyti atminties būseną, paspauskite [Kairėn] 
arba [Dešinėn].



M
eniu funkcijos    Kam

era (M
eniu 8)

55

Kamera (Meniu 8) 
Telefone įmontuotą fotoaparatą galite naudoti nuotraukoms 
fotografuoti.
Jei norite pasiekti šį meniu, telefonui veikiant laukimo režimu, 
paspauskite <Meniu> ir pasirinkite Kamera. Galite greitai 
pasiekti šį meniu laukimo režimu paspausdami [Aukštyn].

Nufotografuoti ir išsiųsti (Meniu 8.1)

Fotoaparatas daro JPEG formato nuotraukas. 

Fotografavimas atidarytu telefonu
1. Paspauskite ir laikykite paspaudę [ ]. Objektas, kurį 

norite fotografuoti, rodomas ekrane.

•  Nefotografuokite žmonių be jų leidimo.
•  Nefotografuokite tose vietose, kur fotoaparatus naudoti
    draudžiama.
•  Nefotografuokite tose vietose, kur galite pažeisti kito
    žmogaus privatumą.

Kai fotografuojate tiesioginiuose saulės spinduliuose arba 
esant stipriam apšvietimui, nuotraukoje gali atsirasti šešėlių.
Laikmačio sustabdymas
• Kai laikmatis skamba, norėdami jį sustabdyti paspauskite 

bet kurį mygtuką.
• Laikmačio ekrane paspauskite <Stabdy.>, jei laikmatį 

norite sustabdyti prieš pradedant skambėti.

Chronometras (Meniu 7.10)

Šį meniu naudokite praėjusiam laikui skaičiuoti. Chronometro 
tikslumas yra viena šimtoji sekundės. Maksimalus matavimo 
laikas yra 10 valandų.
1. Paspauskite <Gerai>, jei norite paleisti laikmatį.
2. Paspauskite <Gerai>, jei norite patikrinti intervalą. Šį 

veiksmą galite pakartoti ne daugiau kaip 4 intervalams.



Meniu funkcijos

Kadravimas: fotografuokite nuotraukų serijas. Pasirinkite 
skaičių nuotraukų, kurias fotografuosite.
Naktinis režimas: fotografuokite aukštos kokybės 
nuotraukas prasto apšvietimo sąlygomis.
Tik fiksuoti: nustatykite, kad telefonas išsaugojęs 
nuotrauką automatiškai grįžtų į fotografavimo režimą.

• Rėmas: pasirinkite dekoratyvinį rėmelį.
• Efektai: pakeiskite spalvų toną ar nuotraukai pritaikykite 

specialų efektą.
• Rotacija: vaizdą apverskite vertikaliai ar peržiūrėkite jo 

veidrodinį atvaizdą.
• Laikmatis: nustatykite atidėjimo laiką, kurį fotoaparatas 

laukia prieš fotografuodamas.
• Nustatymai: pakeiskite numatytuosius fotografavimo 

nustatymus.
Nuotraukos dydis: pasirinkite nuotraukos dydį. 
Nuotraukos kokybė: pasirinkite nuotraukos kokybę. 
Užrakto garsas: pasirinkite garsą, kurį girdite paspaudę 
užrakto [ ].
56

2. Nukreipę fotoaparato objektyvą į norimą fotografuoti 
objektą, galite pakoreguoti būsimą nuotrauką.
• Paspauskite < >, kad galėtumėte naudoti 

fotoaparato pasirinktimis. kitas skyrius
• Fotoaparato nustatymams keisti ar kitiems režimams 

įjungti naudokite klaviatūrą. 57 p.
3. Paspauskite [ ], kad nufotografuotumėte. Nuotrauka 

įrašoma į aplanką Mano nuotraukos.

Fotoaparato pasirinkčių naudojimas telefonui veikiant 
fotografavimo režimu
Telefonui veikiant fotografavimo režimu, paspauskite < >, 
kad pasiektumėte šias pasirinktis:
• Režimas: fotografuokite šiais režimais:

Įprastinis fotografavimas: fotografuokite įprastu režimu.

4. Norėdami... Paspauskite...

naudoti nuotraukų pasirinktis <Variant.>. 58 p.

siųskite nuotrauką MMS žinute <Siųsti>.

grįžti į fotografavimo režimą [C].



M
eniu funkcijos    Kam

era (M
eniu 8)

57

Naudojimasis nuotraukų pasirinktimis
Nufotografavę, paspauskite <Variant.>, kad galėtumėte 
naudotis šiomis pasirinktimis:
• Nauja nuotrauka: fotografuokite.
• Siųsti: siųsti nuotrauką naudojant MMS.
• Redaguoti žinutę: išsiųskite nuotrauką kaip dalį MMS 

žinutės. Galite įterpti tekstą, taip pat ir kitų elementų.

3 Keičia nuotraukos kokybę.

4 Keičia fotoaparato režimą.

5 Keičia spalvų toną ar nuotraukai pritaiko 
specialų efektą.

6 Pakeiskite numatytuosius fotografavimo 
nustatymus.

7 Parenka dekoratyvinį rėmelį.

8 Nustato laikmatį.

9 Galite pereiti į aplanką Mano nuotraukos.

Mygtukas Funkcija
Numatytasis vardas: pakeiskite numatytąjį telefono 
pavadinimo prievardį.

• Pagalba: peržiūrėkite galimų naudoti mygtukų funkcijas 
Fotografavimo režimu.

Klaviatūros naudojimas telefonui veikiant 
fotografavimo režimu
Klaviatūrą galite naudoti fotoaparato nustatymams pritaikyti 
telefonui veikiant fotografavimo režimu.

Mygtukas Funkcija
Nuotrauką pasuka vertikaliai.

Parodo veidrodinį vaizdą.

Kairėn/
Dešinėn

Reguliuoja vaizdo ryškumą.

Aukštyn/
Žemyn

Padidina arba sumažina.

1 Pakeiskite peržiūros ekraną.

2 Keičia nuotraukos dydį.



Meniu funkcijos

Mano nuotraukos (Meniu 8.2)

Šį meniu naudokite nufotografuotų nuotraukų sąrašui pasiekti.

Nuotraukos peržiūra
• Iš nuotraukų sąrašo paspauskite <Rodyti>, jei norite 

peržiūrėti nuotrauką visame ekrane.
• Paspauskite <Daug> norėdami matyti kaip vaizdo įrašo 

miniatiūrą.

Nuotraukų funkcijų naudojimas
Paspauskite <Variant.>, norėdami pasiekti šias pasirinktis:

• Siųsti: siųsti nuotrauką naudojant MMS.
• Pervadinti: keisti nuotraukos pavadinimą.
• Trinti: ištrinti nuotrauką.
• Perkelti į albumą: perkelti nuotrauką į kitą nuotraukų 

aplanką.

Galimos pasirinktys priklauso nuo to, ar matote nuotraukų 
sąrašą, ar peržiūrite nuotrauką.
58

• Numatytasis gavėjas: įveskite MMS žinutės numatytąjį 
gavėją.

• Nustatyti kaip: nustatyti nuotrauką kaip fono paveikslėlį 
ar kaip skambintojo ID paveikslėlį telefonų knygos įrašui.

• Trinti: ištrinti nuotrauką.
• Eiti į mano nuotraukas: Galite pereiti į aplanką Mano 

nuotraukos.
• Pervadinti: keisti nuotraukos pavadinimą.
• Apsauga: apsaugoti nuotrauką nuo ištrynimo.
• Savybės: prieikite prie nuotraukos ypatybių.
Fotografavimas, kai telefonas uždarytas
1. Paspauskite ir laikykite paspaudę [ ].
2. Paspauskite [ ], kad nufotografuotumėte. Nuotrauka 

įrašoma į aplanką Mano nuotraukos.
3. Jei nuotrauką norite peržiūrėti, telefoną atidarykite.



M
eniu funkcijos    Kam

era (M
eniu 8)

59

Nustatymai (Meniu 8.5)

Šį meniu naudokite numatytiesiems fotoaparato nustatymams 
keisti.
• Nuotraukos dydis: pasirinkite nuotraukos dydį. 
• Nuotraukos kokybė: pasirinkite nuotraukos kokybę. 
• Užrakto garsas: pasirinkite garsą, kurį girdite paspaudę 

užrakto [ ].
• Numatytasis vardas: pakeiskite numatytąjį telefono 

pavadinimo prievardį.

Atminties būsena (Meniu 8.6)

Čia galite patikrinti, kiek iš viso yra atminties, ir kiek atminties 
užima fotoaparato atmintis.

Įnorėdami matyti atminties būseną, paspauskite [Kairėn] 
arba [Dešinėn].
• Nustatyti kaip: nustatyti nuotrauką kaip fono paveikslėlį 
ar kaip skambintojo ID paveikslėlį telefonų knygos įrašui.

• Apsauga: apsaugoti nuotrauką nuo ištrynimo.
• Savybės: prieikite prie nuotraukos ypatybių.

Mano albumai (Meniu 8.3) 

Naudokite šį meniu tvarkyti atskirai išsaugotas jūsų 
nuotraukas. 
Galite peržiūrėti nuotraukas ir naudoti pasirinktis tokiu pat 
būdu, kaip ir meniu Mano nuotraukos.

Trinti viską (Meniu 8.4) 

Šį meniu naudokite visoms nuotraukoms trinti iš karto.
1. Paspauskite <Rinktis>, jei norite patikrinti trinamas 

nuotraukų kategorijas.
2. Paspauskite <Gerai>.
3. Norėdami patvirtinti trynimą, paspauskite <Taip>.



Meniu funkcijos

• Teksto vieta: pasirinkite teksto vietą ekrane. Jeigu 
laukimo režimu ekrane teksto matyti nenorite, pasirinkite 
Išjungta.

• Teksto stilius: pasirinkite teksto stilių.

Išvaizda (Meniu 9.1.2)

Meniu režimui galite parinkti išvaizdos spalvų paletę.

Foninis apšvietimas (Meniu 9.1.3) 
Galite pasirinkti laikotarpį, kurį lieka įjungtas foninis 
apšvietimas.

Kontrastingumas (Meniu 9.1.4)

Ekrano ryškumą galite reguliuoti atsižvelgdami į apšvietimo 
sąlygas.

Rinkimo šrifto spalva (Meniu 9.1.5)

Naudokite šį meniu rinkimo metu rašomų skaičių šrifto spalvai 
pasirinkti.

Pasisveikinimo žinutė (Meniu 9.2)

Šį meniu naudokite pasisveikinimui, kuris trumpai rodomas 
įjungiant telefoną, įvesti.
60

Telefono nustatymai (Meniu 9) 

Telefono nustatymai meniu leidžia pritaikyti įvairius telefono 
nustatymus. Be to, galite grąžinti numatytuosius nustatymus.
Jei norite pasiekti šį meniu, telefonui veikiant laukimo režimu, 
paspauskite <Meniu> ir pasirinkite Telefono nustatymai.

Ekranas (Meniu 9.1)

Šį meniu naudokite ekrano ir apšvietimo nustatymams keisti.

Tapetai (Meniu 9.1.1)

Šiame meniu galite pakeisti foninį paveikslėlį ir laukimo režimo 
teksto nustatymus.
• Numatytieji ekrano fonai: pasirinkite vieną iš kelių galimų 

užsklandų.
• Nuotraukos: pasirinkite vieną iš nufotografuotų 

nuotraukų.
• Atsisiųsti paveikslėliai: pasirinkite vieną iš paveikslėlių, 

atsisiųstų iš interneto, "Samsung PC Studio" programos 
arba gautų žinutėse.



M
eniu funkcijos    Telefono nustatym

ai (M
eniu 9)

61

Telefono užraktas (Meniu 9.4.3) 
Telefono užrakinimo funkcija užrakina telefoną, kad juo nebūtų 
galima naudotis neteisėtai. 
Kai ši funkcija suaktyvinta, kiekvieną kartą įjungdami telefoną 
turite įvesti nuo 4 iki 8 skaitmenų ilgio telefono slaptažodį.
Iš anksto nustatytas slaptažodis yra 00000000. Jei slaptažodį 
norite pakeisti, naudokite meniu Pakeisti slaptažodį.

Pakeisti slaptažodį (Meniu 9.4.4) 

Šį meniu naudokite telefono slaptažodžiui keisti. Iš anksto 
nustatytas slaptažodis yra 00000000.

Privatumas (Meniu 9.4.5)

Šį meniu naudokite laikmenų turiniui, įskaitant MMS žinutes, 
balso įrašus, paveikslėlius ir garsus, užrakinti. 
1. Paspauskite <Rinktis>, jei norite patikrinti elementą(-us), 

kuriuos ruošiatės užrakinti. 
2. Paspauskite <Gerai>, kad užrakintumėte pažymėtus 

elementus.
3. Įveskite telefono slaptažodį ir paspauskite <Gerai>.
Jei norite pasiekti užrakintą elementą, reikia įvesti telefono 
slaptažodį.
Kalba (Meniu 9.3)

Šį meniu naudokite kalboms, naudojamoms ekrano tekstui 
rodyti ir įvesties režimui, atskirai pasirinkti.

Sauga (Meniu 9.4)

Šį meniu naudokite telefonui apsaugoti nuo neleistino 
naudojimo, priskirdami keletą prieigos prie telefono ir SIM 
kortelės kodų. 

PIN kodo tikrinimas (Meniu 9.4.1)

PIN (Personal Identification Number – asmens identifikavimo 
kodas) kodas nuo 4 iki 8 skaitmenų ilgio apsaugo SIM kortelę 
nuo neteisėto naudojimo. Kai ši funkcija įjungta, kiekvieną 
kartą įjungiant telefoną reikia įvesti PIN kodą.

Keisti PIN kodą (Meniu 9.4.2) 
Šį meniu naudokite PIN kodui keisti. Norint naudoti šią funkciją 
reikia suaktyvinti PIN kodo tikrinimo funkciją.

Jei tris kartus iš eilės įvedate neteisingą PIN/PIN 2 kodą, 
SIM kortelė blokuojama. Jei blokavimą norite panaikinti, 
turite įvesti PUK/PUK2 (PIN Unblocking Key – asmeninis 
atblokavimo kodas). Šiuos kodus suteikia tinklo operatoriai.



Meniu funkcijos

Balso aiškumas (Meniu 9.6) 
Šį meniu naudokite pašaliniam triukšmui pašalinti ir skambučio 
kokybei pagerinti, kad pašnekovas jus galėtų girdėti aiškiai, 
net jei esate triukšmingoje vietoje.

Aktyvusis dangtelis (Meniu 9.7)

Šį meniu naudokite norėdami nustatyti, ar atsakyti į 
skambučius atidarant telefoną.

Šoninis mygtukas (Meniu 9.8) 

Šiuo meniu galite nustatyti, kaip reaguos telefonas, kai 
skambinant jūs paspausite ir laikysite paspaudę [ / ].
• Atmesti: atmeskite skambutį.
• Tyla: išjunkite skambėjimo toną.

Atsil. bet kuris (Meniu 9.9) 
Šį meniu naudokite norėdami nustatyti, ar galima atsiliepti į 
skambutį paspaudus bet kurį mygtuką, išskyrus [ ].
Telefonų knyga. Jei norite naudoti šią funkciją, turite įvesti 
PIN2 kodą.
62

SIM užraktas (Meniu 9.4.6)

Priskyrus SIM kortelės užrakto kodą ši SIM užrakto funkcija 
leidžia telefoną naudoti tik su esama SIM kortele. Jei norite 
naudoti kitą SIM kortelę, turite įvesti SIM užrakto kodą.

FDN režimas (Meniu 9.4.7) 
Jei SIM kortelė šią funkciją palaiko, fiksuotų numerių rinkimo 
(FDN) režimas išeinančius skambučius apriboja tam tikru 
telefonų numerių rinkiniu. Kai ši funkcija suaktyvinta, skambinti 
galite tik telefonų knygoje laikomais telefonų numeriais. 

Keisti PIN2 kodą (Meniu 9.4.8)

Jei SIM kortelė šią funkciją palaiko, PIN2 keitimo funkcija 
pakeičia dabartinį PIN2 kodą.

Automatinis perrinkimas (Meniu 9.5)

Šį meniu naudokite, jei norite nustatyti, kad po nesėkmingo 
skambučio telefonas bandytų (iki dešimties kartų) iš naujo 
perrinkti telefono numerį.



63

Problemų sprendimas
 norite sutaupyti laiko bei pinigų ir be reikalo neskambinti 
tarnavimo skyriui, prieš kreipdamiesi į specialistus atlikite šiame 
riuje aprašytus patikrinimus.

ngiant telefoną gali pasirodyti šie pranešimai:
ėkite SIM"
Įsitikinkite, kad SIM kortelė įdėta tinkamai.

eskite slaptažodį"
Suaktyvinta automatinio užrakinimo funkcija. Telefonu 
galėsite naudotis tik įvedę telefono slaptažodį.

eskite PIN kodą"
Telefonu naudojatės pirmą kartą. Įveskite PIN kodą, kuris 
buvo suteiktas su SIM kortele.
Įjungta PIN kodo tikrinimo funkcija. Kiekvieną kartą įjungus 
telefoną reikia įvesti PIN kodą. Norėdami šią funkciją 
išjungti, naudokite meniu PIN kodo tikrinimas.
Nustatyti iš naujo (Meniu 9.10) 
Šį meniu naudokite telefono numatytiesiems nustatymams 
grąžinti. 
1. Pasirinkite nustatymų kategoriją.
2. Paspauskite <Taip>, kad patvirtintumėte grąžinimą.
3. Įveskite nuo 4 iki 8 skaitmenų ilgio telefono slaptažodį ir 

paspauskite <Gerai>.

Jei
ap
sky

Įju
"Įd
•
"Įv
•

"Įv
•

•

Iš anksto nustatytas slaptažodis yra 00000000. Šį 
slaptažodį galite keisti. 61 p.



Problemų sprendimas

• Įsitikinkite, kad bandote prisijungti prie tinkamo mobiliojo 
ryšio tinklo.

• Galbūt esate nustatę priimamų skambučių ribojimo 
funkciją.

Jūsų pašnekovas jūsų negirdi
• Patikrinkite, ar įjungtas mikrofonas.
• Įsitikinkite, kad telefoną laikote pakankamai arti burnos. 

Mikrofonas yra telefono apačioje.

Telefonas pradeda pypsėti, o ekrane pasirodo 
pranešimas "Senka akumuliator."
• Akumuliatorius per mažai įkrautas. Įkraukite akumuliatorių.

Bloga skambučio garso kokybė
• Patikrinkite ekrane rodomą signalo stiprumo indikatorių 

( ). Juostelių skaičius rodo signalo stiprumą nuo 
stipraus ( ) iki silpno ( ).

• Pabandykite telefoną šiek tiek pajudinti arba pereikite 
arčiau lango, jei esate pastate.
64

"Įveskite PUK kodą"
• Tris kartus iš eilės įvedėte neteisingą PIN kodą, todėl SIM 

kortelė dabar užblokuota. Įveskite PUK kodą, gautą iš 
paslaugų teikėjo.

Ekrane rodoma "Nėra ryšio", "Tinklo triktis" arba 
"Neatlikta"
• Dingo tinklo ryšys. Galite būti vietoje, kurioje ryšys yra 

silpnas. Pereikite į kitą vietą ir mėginkite dar kartą.
• Mėginate pasirinkti funkciją, kurios neužsisakėte iš savo 

paslaugų teikėjo. Išsamesnės informacijos teiraukitės 
paslaugų teikėjo.

Įvedėte numerį, bet jis nebuvo surinktas
• Įsitikinkite, kad paspaudėte [ ].
• Įsitikinkite, kad prisijungėte prie tinkamo mobiliojo ryšio 

tinklo.
• Įsitikinkite, kad neįjungėte išeinančių skambučių draudimo 

funkcijos.

Jūsų pašnekovui nepavyksta su jumis susisiekti
• Įsitikinkite, kad telefonas įjungtas. ([ ] buvo paspaustas 

ilgiau nei vieną sekundę.)



65

Sveikatos ir saugos informacija
SAR sertifikavimo informacija
Šis telefonas atitinka Europos Sąjungos (ES) radijo bangų poveikio 
reikalavimus.
Šis mobilusis telefonas yra radijo bangų siųstuvas ir imtuvas. Jo 
konstrukcija ir veikimas atitinka ES Tarybos rekomendacijas – 
neviršija leidžiamų radijo bangų dažnių normų. Šios normos yra 
išsamių rekomendacijų dalis ir nustato leidžiamus radijo bangų, 
veikiančių gyventojus, lygius. Šias rekomendacijas sudarė 
nepriklausomos mokslinės organizacijos, periodiškai atlikdamos 
išsamius mokslinius tyrimus. Šiose normose numatyta atsarga, 
užtikrinanti visų asmenų, neatsižvelgiant į amžių ar sveikatą, 
saugą.
Specifinė sugerties sparta (SAR – Specific Absorption Rate) yra 
radijo bangų, kurias žmogaus kūnas sugeria naudojantis 
mobiliuoju telefonu, matavimo vienetas. ES Tarybos 
rekomenduojama SAR riba yra 2 W/kg.*

Šio modelio telefono aukščiausia SAR reikšmė buvo 1,03 W/kg.
Iškvietus telefonų knygos įrašą nesurenkamas joks 
telefono numeris
• Naudokite telefonų knygos paieškos funkciją, kad 

įsitikintumėte, jog numeris išsaugotas teisingai.
• Jei reikia, įrašykite numerį iš naujo.

Baterija tinkamai neįsikrauna arba telefonas kartais 
pats išsijungia.
• Nušluostykite telefono ir baterijos kontaktus švariu ir 

švelniu skudurėliu.

Jei anksčiau minėti nurodymai nepadeda išspręsti 
problemos, užsirašykite:
• Savo telefono modelį ir serijos numerį,
• Informaciją apie garantiją,
• Aiškią problemos formuluotę.
Tada kreipkitės į pardavėją ar "Samsung" techninės priežiūros 
skyrių.



Sveikatos ir saugos informacija

Saugumo priemonės naudojantis akumuliatoriumi
• Niekada nenaudokite pažeisto akumuliatoriaus ar įkroviklio.
• Akumuliatorių naudokite tik pagal paskirtį.
• Jei telefoną naudojate netoli bazinės tinklo stoties, jis naudoja 

mažiau energijos. Kalbėjimo ir budėjimo laikui didelę įtaką turi 
signalo stiprumas mobilaus ryšio tinkle ir tinklo operatoriaus 
nustatyti parametrai.

• Akumuliatoriaus įkrovimo trukmė priklauso nuo likusios 
energijos akumuliatoriuje bei naudojamo akumuliatoriaus ir 
įkroviklio tipo. Akumuliatorių galima įkrauti ir iškrauti šimtus 
kartų, bet ilgainiui jis susidėvi. Jei veikimo trukmė pastebimai 
sutrumpėja, laikas nusipirkti naują akumuliatorių.

• Nenaudojamas visiškai įkrautas akumuliatorius ilgainiui 
išsikrauna savaime.

• Naudokite tik "Samsung" patvirtintus akumuliatorius, jiems 
įkrauti naudokite tik "Samsung" patvirtintus įkroviklius. Kai 
įkroviklis nenaudojamas, atjunkite jį nuo maitinimo šaltinio. 
Nepalikite akumuliatoriaus prijungto prie įkroviklio ilgiau nei 
savaitę, nes akumuliatorių perkrovus gali sutrumpėti jo 
eksploatavimo trukmė.
66

SAR bandymai atliekami standartinėse telefono naudojimo 
padėtyse, telefonui spinduliuojant didžiausią sertifikuotą galios lygį 
visose bandomose dažnių juostose. Nors SAR reikšmė nustatoma 
atliekant tikrinimą didžiausiu sertifikuotu galios lygiu, faktinis 
telefono SAR lygis veikiant telefonui gali būti gerokai mažesnis už 
maksimalią reikšmę. Taip yra todėl, kad telefono konstrukcija 
leidžia veikti keliais galingumo lygiais, tačiau telefonas veikia tik 
būtinu prisijungti prie tinklo lygiu. Todėl kuo arčiau bazinės stoties 
esate, tuo mažesnis telefono galingumo lygis. 
Norint pateikti į rinką naują telefono modelį, turi būti įrodyta, kad jis 
atitinka ES R&TTE direktyvą. Vienas iš pagrindinių šios direktyvos 
reikalavimų yra telefono vartotojo ir visų kitų asmenų sveikata ir 
sauga.

*  SAR riba, nustatyta viešai naudojamiems mobiliesiems telefonams, yra lygi 
2,0 W/kg, vidutiniškai apskaičiuota dešimčiai gramų kūno audinio. Ši riba su 
pakankama saugos atsarga garantuoja papildomą visuomenės apsaugą ir 
atsižvelgia į techninių matavimų skirtumus. SAR reikšmės gali skirtis 
atsižvelgiant į nacionalinius reikalavimus ir tinklo dažnį.



Sveikatos ir saugos inform
acija  

67

Sauga vairuojant
Šis belaidžio ryšio telefonas suteikia jums galimybę beveik visur ir 
visada bendrauti su pašnekovais. Tačiau mobiliųjų telefonų 
vartotojams tenka laikytis tam tikrų taisyklių.
Svarbiausia yra saugiai vairuoti automobilį. Jei vairuodami 
automobilį naudojatės mobiliuoju telefonu, vadovaukitės tos 
vietovės ar šalies nuostatomis.

Darbo aplinka
Atminkite, kad privalote laikytis visų galiojančių vietinių nuostatų ir 
visada privalote išjungti telefoną vietose, kuriose draudžiama jį 
naudoti ar kai jis gali kelti trikdžius ar pavojų.
Prieš prijungdami telefoną ar bet kurį priedą prie kito įrenginio, 
atidžiai perskaitykite saugos instrukcijas, esančias vartotojo 
vadove. Nesujunkite nesuderinamų įrenginių.
Kaip ir kita mobiliojo ryšio įranga, veikiančia radijo bangomis, šiuo 
telefonu rekomenduojama naudotis tik normalioje veikimo padėtyje 
(laikant jį prie ausies, antenai esant nukreiptai į viršų), net tik 
tokioje padėtyje telefonas veikia tinkamai.
• Ribinės temperatūros veikia akumuliatoriaus talpą: gali tekti 
palaukti, kol akumuliatorius atauš ar atšils.

• Nepalikite akumuliatoriaus karštose ar šaltose vietose, nes 
sutrumpės akumuliatoriaus eksploatavimo trukmė ir sumažės 
talpa. Akumuliatorių stenkitės laikyti kambario temperatūroje. 
Telefonas su šaltu ar perkaitusiu akumuliatoriumi gali laikinai 
neveikti, net jei akumuliatorius yra visiškai įkrautas. Ličio jonų 
akumuliatoriai ypač jautrūs temperatūrai, žemesnei už 0°C.

• Nepadarykite akumuliatoriaus grandinės trumpojo jungimo. 
Trumpąjį jungimą gali sukelti atsitiktinai prisilietę metaliniai 
objektai (monetos, sąvaržėlės, rašikliai), sudarę jungtį tarp 
akumuliatoriaus + ir – gnybtų (t. y. metalinių akumuliatoriaus 
juostelių). Todėl atsarginio akumuliatoriaus neneškite kišenėje 
ar rankinėje, kur jis gali prisiliesti prie metalinių daiktų. Gnybtų 
trumpasis jungimas gali sugadinti akumuliatorių ar trumpąjį 
jungimą sukėlusį objektą.

• Panaudotus akumuliatorius išmeskite laikydamiesi vietos 
taisyklių. Visada atiduokite juos perdirbti. Nemeskite 
akumuliatorių į ugnį.



Sveikatos ir saugos informacija

Kiti medicininiai prietaisai
Jei naudojatės kitokiais medicininiais įrenginiais, informacijos apie 
įrenginių apsaugą nuo radijo bangų teiraukitės tų įrenginių 
gamintojo. 
Gauti tokią informaciją gali padėti ir jūsų gydytojas. 
Telefoną išjunkite sveikatos priežiūros įstaigose, jei jose yra 
iškabinti skelbimai su nurodymais išjungti mobiliuosius telefonus. 

Transporto priemonės
Radijo bangos gali paveikti motorinėse transporto priemonėse 
netinkamai įrengtas ar nepakankamai apsaugotas elektronines 
sistemas. Informacijos apie savo transporto priemonę teiraukitės 
jos gamintojo ar atstovo.
Pasikonsultuokite su papildomos įrangos, įmontuotos į jūsų 
automobilį, gamintoju.

Vietos su iškabintais skelbimais
Mobilųjį telefoną išjunkite visose patalpose, kuriose kabo 
nurodymai tai padaryti.
68

Elektroniniai prietaisai
Dauguma šiuolaikinių elektroninių įrenginių yra apsaugoti ekranu 
nuo radijo bangų. Tačiau tokių ekranų, saugančių nuo šio telefono 
radijo bangų, tam tikra elektroninė įranga gali ir neturėti. Dėl galimų 
alternatyvų pasitarkite su gamintoju.

Širdies stimuliatoriai
Atsižvelgiant į gamintojų rekomendacijas, pavojus sutrikdyti širdies 
stimuliatoriaus darbą smarkiai sumažėja, jei tarp belaidžio ryšio 
telefono ir širdies stimuliatoriaus išlaikomas ne mažesnis kaip 15 
cm atstumas. Šios rekomendacijos pagrįstos nepriklausomais 
belaidžių technologijų laboratorijos atliktais tyrimai ir 
rekomendacijomis. Jei turite bent mažiausio pagrindo įtarti, kad 
telefonas trikdo širdies stimuliatoriaus darbą, telefoną nedelsdami 
išjunkite.

Klausos aparatai
Kai kurie belaidžio ryšio telefonai gali trikdyti kai kurių klausos 
aparatų darbą. Jei yra tokių trikdžių, pasikonsultuokite su klausos 
aparato gamintoju.



Sveikatos ir saugos inform
acija  

69

Pagalbos skambučiai
Šis telefonas, kaip ir visi belaidžio ryšio telefonai, veikia radijo 
bangomis, naudodamas belaidžio ryšio ir antžeminius tinklus bei 
vartotojų programuojamas funkcijas. Visa tai neužtikrina ryšio bet 
kokiomis sąlygomis. Todėl kritinėse situacijose (pvz., prireikus 
iškviesti greitąją medicinos pagalbą) niekada nepasikliaukite vien 
mobiliojo ryšio priemonėmis.
Telefonu galima skambinti ir atsiliepti į skambučius tik tada, kai 
telefonas yra įjungtas ir priima pakankamai stiprų ryšio signalą. 
Gali būti, kad pagalbos skambučiai priimami ne visuose 
belaidžiuose ryšio tinkluose ar tais atvejais, kai yra naudojamos 
tam tikros paslaugos ir/arba telefono funkcijos. Informacijos šiais 
klausimais teiraukitės savo mobiliojo ryšio paslaugų teikėjo.
Pagalbos numeriu skambinkite taip:
1. įjunkite telefoną.
2. įveskite vietinį pagalbos numerį. Pagalbos numeriai įvairiose 

vietose gali būti skirtingi.
3. Paspauskite mygtuką [ ].
Prieš skambinant pagalbos telefonu gali tekti išjungti tam tikras 
funkcijas, pavyzdžiui, skambučių draudimą. Informacijos šiuo 
klausimu ieškokite šiame dokumente, taip pat teiraukitės savo 
mobiliojo ryšio paslaugų teikėjo.
Sprogimo rizikos zonos
Teritorijose, kuriose yra sprogimo pavojus, telefoną išjunkite, 
laikykitės visų ženklų ir nurodymų. Kibirkštis tokioje aplinkoje gali 
sukelti sprogimą ar gaisrą, kuris gali baigtis sunkiu kūno sužalojimu 
ar net mirtimi.
Vartotojams patartina išjungti telefoną ir degalinėse (ar kitose kuro 
pildymo vietose). Vartotojams būtina laikytis draudimų ir 
apribojimų, reglamentuojančių radijo įrangos naudojimą kuro 
bazėse (degalų saugyklose ir paskirstymo punktuose), chemijos 
gamyklose ir visose kitose vietose, kuriose yra sprogimo pavojus.
Sprogimo rizikos zonos dažnai, nors ne visada, yra atitinkamai 
paženklintos. Sprogimo rizikos zonomis laikomi laivų deniai, 
chemikalų saugyklos ar perdavimo sistemos, suskystintąsias dujas 
(propaną ar butaną) kaip kurą naudojančios transporto priemonės, 
teritorijos, kuriose ore yra chemikalų ar kietųjų dalelių (skaidulų 
dulkių ar metalo dulkių), ir bet kurios kitos teritorijos, kuriose 
paprastai patariama išjungti automobilio variklį.



Sveikatos ir saugos informacija

Priežiūra ir eksploatacija
Jūsų telefonas yra ypatingo dizaino ir meistriškumo pavyzdys, 
todėl jį reikia prižiūrėti tinkamai. Toliau pateikti patarimai padės 
jums neprarasti garantijos ir leis džiaugtis telefonu daugybę metų. 
• Savo telefoną ir visas jo dalis laikykite vaikams ir naminiams 

gyvūnams nepasiekiamoje vietoje. Jie gali nepataisomai 
sugadinti telefoną arba užspringti mažomis dalimis.

• Laikykite telefoną sausoje vietoje. Krituliai, drėgmė ir įvairūs 
skysčiai turi mineralų, sukeliančių elektroninių grandinių 
koroziją.

• Neimkite telefono šlapiomis rankomis. Galite gauti elektros 
smūgį, o telefonas gali sugesti. 

• Nenaudokite ir nelaikykite telefono dulkėtoje, nešvarioje 
aplinkoje, nes ore esančios dalelės gali sugadinti judančias 
telefono dalis.

• Nelaikykite telefono karštose vietose. Dėl aukštos 
temperatūros gali sutrumpėti elektroninių prietaisų 
eksploatavimo trukmė, sugesti akumuliatorius ar išsilydyti tam 
tikros plastiko detalės.

• Nelaikykite telefono šaltose vietose. Telefonui įšilus iki 
normalios darbinės temperatūros, telefono viduje gali 
susikaupti drėgmė, kuri gali sugadinti elektronines plokštes.
70

Kita svarbi saugumo informacija
• Telefoną įmontuoti į automobilį ar remontuoti gali tik 

kvalifikuotas personalas. Netinkamas telefono remontas ar 
įmontavimas gali kelti pavojų, o pats telefonas gali netekti 
teikiamos garantijos.

• Reguliariai tikrinkite, ar tikrai visa belaidžio ryšio telefono 
įranga į automobilį yra įmontuota gerai ir ar ji tinkamai veikia.

• Skyrelyje, kuriame laikomas telefonas, jo dalys ar priedai, 
nelaikykite jokių degių skysčių, dujų ar sprogimo riziką 
keliančių medžiagų.

• Jei jūsų automobilis yra su oro pagalvėmis, atminkite, kad oro 
pagalvės išsipučia su didele jėga. Oro pagalvių išsipūtimo 
srityje nelaikykite jokių objektų, įskaitant nešiojamąją ir 
automobilyje įmontuojamą belaidžio ryšio įrangą. Išsipūtus oro 
pagalvėms, netinkamai įmontuota belaidžio ryšio įranga gali 
sunkiai sužeisti.

• Prieš lipdami į lėktuvą mobilųjį telefoną išjunkite. Mobiliuosius 
telefonus naudoti lėktuve yra pavojinga ir neteisėta, nes jie gali 
trikdyti lėktuvo prietaisų veikimą.

• Jei nesilaikysite šių instrukcijų, jums gali būti laikinai arba visą 
laiką neteikiamos mobiliojo ryšio paslaugos, pritaikytos 
teisinės nuobaudos arba ir tai, ir tai.



Sveikatos ir saugos inform
acija  

71
• Telefono nemėtykite, nekratykite ir nedaužykite. Dėl tokio 
elgesio gali sugesti vidinės plokštės.

• Nevalykite telefono stipriais chemikalais, plovikliais ar 
koncentruotais tirpikliais. Telefoną valykite minkštu skudurėliu, 
šiek tiek sudrėkintu vandens ir muilo tirpalu.

• Telefono nedažykite. Dažais gali apsinešti judančios telefono 
dalys ir taip neleisti jam tinkamai veikti.

• Nedėkite telefono ant šildymo įrenginių ar į juos, tokius kaip 
mikrobangų krosnelė, viryklė ar radiatorius. Perkaitintas 
telefonas gali sprogti.

• Sudrėkus telefonui arba akumuliatoriui, etiketė, rodanti gedimą 
dėl į telefoną patekusio vandens, pakeičia spalvą. Tokiu 
atveju, net ir nesibaigus gamintojo suteikiamam garantiniam 
laikotarpiui, telefonas nebus taisomas nemokamai.

• Jei jūsų telefone yra blykstė arba šviesa, nenaudokite jos arti 
žmonių arba gyvūnų akių. Ji gali pakenkti jų akims.

• Naudokite tik gamintojo pateiktą anteną arba patvirtintą jos 
pakaitalą. Nepatvirtintos antenos ir modifikuoti priedai gali 
sugadinti telefoną ir pažeisti radijo prietaisų darbą 
reglamentuojančias nuostatas.

• Jei telefonas, akumuliatorius, įkroviklis ar kuris nors priedas 
veikia netinkamai, atiduokite jį taisyti į artimiausią kvalifikuotą 
remonto skyrių. Kvalifikuotas personalas apžiūrės telefoną ir, 
jei reikia, atliks jo remontą.



no spalva  •  60

arsai, parsiųsti  •  48
arsiakalbis  •  24
arso išjungimas

mikrofonas  •  25
mygtukų signalai  •  25

arso nustatymai  •  35
auti skambučiai  •  31
autos žinutės

MMS  •  40
SMS  •  38

ternetas  •  45
 naujo nustatyti telefoną  •  63
siųstos žinutės

MMS  •  40
SMS  •  38

ngimas ir išjungimas
mikrofonas  •  25
telefonas  •  8

šymas
balso komentarai  •  53
pokalbis  •  26

pėjimai  •  37

Įspėjimai skambinant  •  37

J
Java pasaulis  •  48

K
Kalba, pasirinkti  •  61
Kalendorius  •  50
Kamera  •  55
Keitikilis  •  54
Konferenciniai pokalbiai  •  26

L
Laikmatis  •  54
Laukiantis skambutis  •  34

M
Maitinimo įjungimo/išjungimo 

signalas  •  36
Minutės signalas  •  36
Mygtukai  •  9
Mygtukų tonai

garsumas  •  36
pasirinkimas  •  36
siuntimas/ išjungimas  •  25

MMS žinutės
kūrimas/siuntimas  •  39
nustatymas  •  43
peržiūra  •  40
72

Turinys
A
ABC režimas, teksto įvestis  •  19
Aktyvusis dangtelis  •  62
Akumuliatorius

krovimas  •  7
saugos priemonės  •  66
senkančios energijos 

indikatorius  •  8
Apšvietimo laikas, nustatyti  •  60
Ataskaitos apie pristatymą, žinutė  •  

43
Atidėjimas, pokalbis  •  24
Atminties būsena

fotoaparatas  •  44
parsiųsti elementai  •  48
telefonų knyga  •  30

Atsiliepimas
antras skambutis  •  24
skambutis  •  23

Atsiliepimas bet kuriuo mygtuku  •  
62

Automatinis perrinkimas  •  62

B
Balso aiškumas  •  24, 62
Balso komentarai

įrašymas  •  53
perklausa  •  53

Balso paštas  •  42
Balso pašto serveris  •  42
Bangos pasirinkimas  •  35

C
CB (mobiliuoju ryšiu siunčiamų 

pranešimų) žinutės  •  42

Ch
Chronometras  •  55

D
DTMF tonai, siuntimas  •  25

E
Ekranas

apšvietimas, nustatymas  •  
60

išdėstymas  •  10
kalba  •  12, 61
nustatymai  •  60
piktogramos  •  10
ryškumas  •  60

F
FDN (Fixed Dial Number – fiksuotų 

numerių rinkimas) režimas  •  62
Foninis paveikslėlis  •  60

Fo

G
G
G
G

G
G
G

I
In
Iš
Iš

Į
Įju

Įra

Įs



73

Turinys  
IM kortelė

įdėjimas  •  7
užrakinimas  •  62

imboliai, įvedimas  •  19
iunčiamos žinutės

MMS  •  40
SMS  •  38

kaičiuotuvas  •  54
kambėjimo tonas

įeinantys skambučiai  •  35
žinutės  •  36

kambinančiojo atpažinimas  •  34
kambintojų grupė  •  30
kambučiai

atidėjimas  •  24
atmetimas  •  23
atsiliepimas  •  23
laukiantis  •  34
perkėlimas  •  25
perrinkimas  •  22
skambinimas  •  22
uždraudimas  •  33

kambučių įrašai
gauti  •  31
neatsakyti  •  31
rinkti  •  31

kambučių kainos  •  32

Skambučių laikas  •  32
Slapta˛odis

skambučių uždraudimas  •  
34

telefonas  •  61
SMS žinutės

kūrimas/siuntimas  •  37
nustatymas  •  43
peržiūra  •  38
trynimas  •  38

Spartusis rinkimas  •  29
Sveikatos ir saugos informacija  •  

65

Š
Šablonai, žinutė  •  42

T
Tarptautiniai pokalbiai  •  22
Tarptinklinis ryšys  •  34
Tekstas, įvedimas  •  19
Telefonas

ekranas  •  10
�i pakavimas  •  6
išpakavimas  •  6
įjungimas ir išjungimas  •  8
mygtukai  •  9, 10
nustatymas iš naujo  •  63
trynimas  •  40

N
Naršyklė, WAP  •  45
Naujienų žinutės  •  41
Neatsakyti skambučiai  •  31
Numeris

ieškojimas ir skambinimas  •  
27

saugojimas  •  28
Nuotraukos

fotografavimas  •  55
peržiūra  •  58
trynimas  •  58

Nustatyti savo numerį  •  30

P
Pagalbos skambučiai  •  69
Pasaulio laikas  •  52
Pasisveikinimo žinutė  •  60
Paskutinio skambučio numeris, 

perrinkimas  •  22
Perrinkimas

automatiškai  •  62
rankiniu būdu  •  22

�Piktogramos, apra ymas  •  10
PIN kodas

keitimas  •  61

užrakinimas  •  61
PIN2, keisti  •  62
Pramogos  •  47
Pramogų aplankas  •  45
Prisijungimo signalas  •  36
Privatumas  •  61

R
Rinkimo šrifto spalva  •  60
Rinkti numeriai  •  31

S
Sauga

informacija  •  65
saugos priemonės  •  3
skambučiai  •  61
vairuojant  •  67

SDN (tarnybų numerių rinkimas)  •  
31

Senkančio akumuliatoriaus 
indikatorius  •  8

Signalas
klaviatūra  •  36
maitinimas įjungtas/išjungtas  

•  36
prisijungimas  •  36
skambėjimo signalas  •  35
žinutė  •  36

S

S
S

S
S

S
S
S

S

S



Turinys

AP naršyklė
prieiga  •  45
žymekliai  •  46
74

piktogramos  •  10
priežiūra ir eksploatacija  •  

70
slaptažodis  •  61
užrakinimas  •  13, 61

Telefonų knyga
kopijavimas  •  28
paieška  •  27
pasirinktys  •  28
pridėjimas  •  28
redagavimas  •  28
spartusis rinkimas  •  29
trynimas  •  29
valdymas  •  30

Tinklo
pasirinkimas  •  34
paslaugos  •  33

�prane imai  •  42
Tylusis režimas

įvedimas  •  13
nustatymas  •  36

Trinti  •  32
Trynimas

komentarai  •  50
MMS žinutės  •  41
nuotraukos  •  58
skambučių įrašai  •  31
SMS žinutės  •  38

telefonų knyga  •  28, 29

U
Uždraudimas, skambučiai  •  33
Užrakinimas

SIM kortelė  •  62
Užrašinė  •  49
Užsklanda  •  60

V
Vaizdai, parsiųsti  •  47
Vardai

ieškojimas  •  27
įvedimas  •  19

Ž
Žadintuvas  •  52
Žaidimai  •  48
Žinučių kūrimas

MMS  •  39
SMS  •  37

Žinutės
balsas  •  42
MMS  •  39
signalas  •  36
SMS  •  37
sveikinimas  •  60
tinklas  •  41
tinklo pranešimai  •  42

W
W



At
iti

ki
m

o 
de

kl
ar

ac
ija

 (R
&T

TE
) 

Pr
od

uk
ta

s:

G
SM

90
0/

G
SM

18
00

/G
SM

19
00

M
ob

ilu
si

s 
te

le
fo

na
s

(g
am

in
io

 a
pr

aš
ym

as
)

SG
H

-E
33

0N
(m

od
el

io
 p

av
ad

in
im

as
)

Pa
ga

m
in

ta
s:

Sa
m

su
ng

 E
le

ct
ro

ni
cs

 C
o.

, L
td

, 9
4-

1,
 Im

su
-D

on
g,

 G
um

i C
ity

, K
yu

ng
-B

uk
, 

   
   

   
   

  K
or

ea
, 7

30
-3

50
(g

am
yk

lo
s 

pa
va

di
ni

m
as

, a
dr

es
as

* )

su
 k

ur
iu

o 
si

ej
am

as
 š

is
 p

at
vi

rti
ni

m
as

, a
tit

in
ka

 to
lia

u 
nu

ro
dy

tu
s 

st
an

da
rtu

s 
ir/

ar
 k

itu
s 

no
rm

at
yv

in
iu

s 
do

ku
m

en
tu

s.

Sa
ug

a
: E

N 
60

95
0-

1:
20

01
EM

C
: E

N 
30

1 
48

9-
01

 v
1.

4.
1 

(2
00

2-
08

)
  E

N 
30

1 
48

9-
07

 v
1.

2.
1 

(2
00

2-
08

)
SA

R
: E

N 
50

36
0:

20
01

  E
N 

50
36

1:
20

01
Ti

nk
la

s
: E

N 
30

1 
51

1 
v9

.0
.2

 (2
00

3-
3)

Sk
el

bi
am

e,
 k

ad
 [v

is
i b
ūt

in
i r

ad
ijo

 te
st

ai
 b

uv
o 

at
lik

ti 
ir]

 n
ur

od
yt

as
 p

ro
du

kt
as

 a
tit

in
ka

 v
is

us
 

pa
gr

in
di

ni
us

 d
ire

kt
yv

os
 1

99
9/

5/
EC

 re
ik

al
av

im
us

.

At
iti

ki
m

o 
įv

er
tin

im
o 

pr
oc

ed
ūr

a,
 n

ur
od

yt
a 

di
re

kt
yv

os
 1

99
9/

5/
EC

 1
0 

st
r. 

ir 
sm

ul
ki

au
 

ap
ra

šo
m

a 
pr

ie
de

 [ I
V]

, b
uv

o 
at

lik
ta

 d
al

yv
au

ja
nt

 š
ie

m
s 

sp
tie

si
em

s 
as

m
en

im
s:

BA
BT

, B
alf

ou
r H

ou
se

, c
hu

rc
hf

iel
d 

Ro
ad

, 
W

alt
on

-o
n-

Th
am

es
, S

ur
re

y, 
KT

12
 2

TD
, U

K 
Id

en
tifi

ka
vim

o 
že

nk
las

: 0
16

8

Te
ch

ni
ni

ai
 d

ok
um

en
ta

i, 
la

ik
om

i:

Sa
m

su
ng

 E
le

ct
ro

ni
cs

 Q
A 

La
b.

bu
s 

pr
ie

in
am

i, 
pa

te
ik

us
 p

ra
šy

m
ą.

(A
ts

to
va

s 
ES

)

S
am

su
ng

 E
le

ct
ro

ni
cs

 E
ur

o 
Q

A
 L

ab
.

B
la

ck
bu

sh
e 

B
us

in
es

s 
P

ar
k,

 S
ax

on
y 

W
ay

, 
Y

at
el

ey
, H

am
ps

hi
re

, G
U

46
 6

G
G

, U
K

20
05

. 0
7.

 0
9

  Y
on

g 
-S

an
g 

Pa
rk

 / 
Va

do
va

s
(le

id
im

o 
vi

et
a 

ir 
da

ta
)  

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  (
įg

al
io

to
jo

 a
sm

en
s 

va
rd

as
 ir

 p
ar

aš
as

)

*  
Ta

i n
ėr

a 
"S

am
su

ng
" 

te
ch

ni
nė

s 
pr

ie
ži
ūr

os
 c

en
tr

o 
ad

re
sa

s.
 "

Sa
m

su
ng

" 
te

ch
ni

nė
s 

pr
ie

ži
ūr

os
 c

en
tr

o 
ad

re
so

 a
r 

te
le

fo
no

 ie
šk

ok
ite

 g
ar

an
tin

ėj
e 

ko
rt

el
ėj

e 
ar

ba
 s

us
is

ie
ki

te
 s

u 
pa

rd
av
ėj

u,
 iš

 k
ur

io
 p

irk
ot

e 
te

le
fo

ną
.


